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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

Seçime 9 gün kaldı. 
Yaklaştı.

Demokratik ülkelerde seçimler hayat meselesi 
olarak kabul edilir.
Doğrudur.

Şu an durum ne derseniz.
Ortada gözüküyor.

Bizler... 

Uluslararası Basın Yayın Konfederasyonu olarak 
yaptığımız araştırmada çözümü kararsızların tayin 
edeceği görüşündeyiz. 

Onlar şu an artı ve eksileri kontrol ediyor...  

Dünya ülkelerinde seçim matematik denklemi gi-
bidir.
Formülü doğru yerine koyan problemi çözer.

Ama.
Problem...

Zengini daha zengin. 
Fakiri daha fakir.
Orta hallisini (pek kalmadı ama) yok etme 
düşüncesi taşıyıp ağızdan kaçarsa.
İşte...
O zaman yandı gülüm keten helva.

Artık sizi...

Ne Matematik.
Ne cebir.
Ne geometri kurtarır.

Şu an matematiğin iki kere iki dört ettiği gibi konu;

Sanayi.
Tarım.
Hayvancılık.
Ve...
Bunların gelişimine katkı sağlayacak olan üretimin 
artışıyla ithalata stop.
İhracata hayda ileri denmesidir.

Bu üreticiyi teşvikle olur.

Kolay mı derseniz.
Zor değil.

Bunun için bilim ışığında liyakat sahibi işin 
uzmanı kişilerin başa gelmesiyle çözüm sağlıklı 
ve kısa yollu olur.

Buda tabi ki Planlama ile.
Yani. 
Planlama teşkilatı kurularak çözüme kavuşur.

Güney Kore 1962 yılında.
Çin öyle.
Fransa ikinci dünya savaşı yıkımından sonra 
1946 yılında planlama teşkilatını kurarak devletin 
öncüsü rolüyle Avrupa ikincisi, dünyanın doku-
zuncusu oldu.

Biz olamaz mıyız?
Elbette oluruz.

Bunun için.
Bilimi hiçe sayıp.
“Bize plan lazım değil, pilav lazım” diyenleri artık 
saf dışı bırakma zamanı...

Çünkü...

Plan olmadan.
Pilav olmaz.

PLAN, PİLAV...
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar

İçinde bulunduğumuz Nisan ayı; bir yan-
dan İslam dünyasının mübarek Ramazan 
ayı olması ve başta 1000 aydan daha 
hayırlı olan Kadir Gecesi ile hemen aka-
binde de, toplumumuzda karşılıklı sevgi 
ve saygının, topyekün yardımlaşmanın 
perçinlendiği, dini bayramlarımızdan olan 
Ramazan Bayramı  nedeniyle hepimiz 
açısından ayrı bir  öneme sahip…Tüm 
islam dünyasının Ramazan Bayramını 
kutluyor, bayramın tüm ulvi değerleriyle 
esasen zaten var olan yardımlaşma, bir-
lik beraberlik ve dayanışma ruhunu daha 
da yaygınlaştırmasına vesile olmasını 
diliyorum. Ülkemiz içinde bulunduğumuz 
bu günlerde 14 Mayıs 2023 tarihinde 
yapılacak Cumhurbaşkanlığı ve Mil-
letvekili seçimlerine odaklanmış du-
rumda….Her ne kadar eski seçimler gibi 
şaşalı-depdebeli bir propaganda dönemi 
yaşanmıyorsa da, Yüksek Seçim Ku-
rulunun Milletvekili aday listelerini 
onamasının arkasından, seçim tarihine 
doğru başta Cumhurbaşkanı adayları ol-
mak üzere, hem milletvekili adaylarının 
hem de seçimlere katılma hakkı elde eden 
tüm siyasi partilerin seçim meydanlarına 
inerek, var güçleri ile topluma ve toplu-
mun geleceğine yönelik en azından 5 yıllık 
vaatlerini, hedeflerini anlatarak, seçmen-
lerin kanaatlerini etkilemeye çalışacakları 
açık. Ülkemizin bugünlerdeki birinci 
gündemi 14. Mayısta yapılacak seçim-
ler olmakla beraber, 6 Şubat 2023 tari-
hinde meydana gelen ve sadece depremin 
meydana geldiği Kahramanmaraş ve 10 
İli değil, ülkemizin tamamını derinden 
etkileyen resmi rakamlara göre 50.500 
canımızı kaybettiğimiz deprem bölgesini 
ve yaralarını sevgiyle sarmaya çalıştığımız 
depremzedeleri yalnız olmadıklarını 
hissettirmeye devam etmeliyiz. Öyle ki, 
6 Şubat 2023 tarihinin sabah saatlerinde 
meydana gelen ülkemizi ve tüm toplumu-
zu büyük bir yasa boğan Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin üzerinden neredeyse 
3 aya yakın bir zaman geçmiştir. Deprem 
bölgesinin yaraları devletin tüm imkanları 
kullanılarak, süratle sarılmaya çalışılırken, 
gerek bölgede yaşayan ve gerekse 
depremin ilk gününden enkazın altından 
kurtularak, ülkemizin dört bir yanına göç 
etmiş ve yaşamlarını oralarda sürdürmeye 
çalışan depremzedeler, normal hayatlarına 

odaklanırken, acaba deprem bölgesinde, 
depremin ilk günden itibaren yol açtığı 
derin yaraları sarabilmek için canla başla 
çalışmaya başlayan gönüllü kuruluşlar ne 
yapıyor? 
Hemen belirtelim ki, dördüncü sektör 
olarak adlandırılan sivil toplum kuruluşları, 
11 ili kapsayan deprem bölgesinde gönül-
lüler ordusu olarak, ilk günkü heyecanları 
ile depremzedelerin tükenen umutlarına 
çare olmaya devam ediyorlar. Ancak 
hemen belirtelim ki, deprem bölgesinde 
hemen herkes tüm imkanlarını kullanarak, 
elinden geleni yapıyor ise de, giderek ar-
tan ve çeşitlenen ihtiyaçların yanında ilk 
günkü heyecanını yitirmeye başladığı 
görülen gönüllü desteği ile depremze-
delerin ihtiyaçlarına yetebilmek de güç.  
Tüm bunlara karşın Uluslararası Mavi 
Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı, 
depremin ilk saatlerinden itibaren 11 il ve 
ilçelerinde başladığı insani yardım faali-
yetlerine aynı tempoyla devam ediyor.
Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve 
Kalkınma Vakfı tüm deprem bölgesine 
hizmet sunan fedakar personeli ile 6 Şubat 
2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta mey-
dana gelen ve 11 ilimizi derinden etkiley-
erek, ülkemizi yasa boğan depremlerin yol 
açtığı derin yaraların süratle giderilebilm-
esine yardımcı olabilmek bakımından, 
başta AFAD Başkanlığı ve Türk Kızılay’ı 
olmak üzere, deprem bölgelerinde Vali-
lik ve Kaymakamlıklarla işbirliği içinde 
yürüttüğü faaliyetleri haftalık faaliyet 
raporları biçimde yayınlayarak, Devletin 
ilgili kurum ve kuruluşlarının bilgilendi-
rilmesinin yanında  depremzedelerin 
yalnız olmadıklarını da hissettirmeye özen 
gösteriyor. Bölgede yardım faaliyetlerine 
devam eden diğer gönüllü kuruluşlar gibi 
Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım 
ve Kalkınma Vakfı; Adıyaman, Gazi-
antep, Hatay, İzmir, Kahramanmaraş, 
Kilis, Malatya ve Şanlıurfa olmak üzere 
ülkemizdeki deprem bölgesinin yanında 
Kuzeybatı Suriye’de ise El-Bab’ta 5 
kampta, deprem öncesi kurulan ofisi de 
dahil olmak üzere Azez’daki kamplarda ve 
köylerde halen tüm valilikler ile imzala-
nan protokoller çerçevesinde çalışmalarını 
yürütmekte olup deprem bölgesinde 
kurulumlarını

Bir gönüllü insani yardım kuruluşu olarak Uluslararası 
Mavi Hilal Vakfının Deprem Bölgesindeki faaliyetleri
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tamamladığı mobil mutfak, mobil duş ve tuvaletleri 
depremzedelerin hizmetine sunmuştur. Deprem bölges-
inde düzenli aralıklarda ihtiyaç analizleri gerçekleştiren 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı’nın bölgede geliştirdiği mo-
bil mutfaklarda günlük 2000’nin üzerinde sıcak yemek 
servisi yapılmaktadır. Ramazan ayının başlaması ile iftar 
saatlerinde düzenli olarak özellikle sıcak yemek erişiminin 
devamlılığı sağlanmaktadır. İslahiye’de konteyner kentlerde, 
kredi yurtlar kurumunda, Fevzipaşa yerleşkesinde, kamp 
kurulum alanları şantiyelerinde, Kırıkhan merkezde çadır 
kentlerde sıcak yemek dağıtımları devam etmektedir. Sıcak 
yemek yardımı Ramazan ayı ile sınırlı olmayıp, bayramda 
ve bayram sonrasında da aynı şekilde günde iki öğün olarak 
sürecektir. Şanlıurfa, Malatya, Adıyaman, Kahramanmaraş’ta 
1000er kişiye iftar verilmiştir. Ramazan ayı sonuna kadar ise 
4000 kişiye iftar verilmesi planlanmaktadır. Depremden et-
kilenen en mağdur kesimler arasında çocuklar hiç şüphe yok 
ki ilk sırada yer almaktadır. Uluslararası Mavi Hilal, insani 
yardımlarında önceliklendirdiği yeni doğan, üç yaş altı ve 
okul çağı çocuklar için giysi, sağlık yardımları (ilaç ve mo-
bil hizmet hizmetler dahil), hijyen malzemesi, bebek bezi, 
mama desteği de sunmaktadır. Burada amaç her yaşta çocuğa 
ulaşarak gereksinimlerini karşılarken, olası ikincil-üçüncül 
sağlık, hijyen, büyüme geriliği gibi risklerin önüne geçmek-
tir. Yine Adıyaman’ın Kahta ilçesinde ve kırsal yerleşim ye-
rlerine 500 çadırın dağıtımı ve kurulumları tamamlanmıştır. 
Aynı zamanda depremzedelerin süreklilik halinde temel 
ihtiyaçlarından biri olan 500 temel ihtiyaç kiti ve 500 hijyen 
paketi hijyen kiti dağıtımları da gerçekleşmiştir. Geçtiğimiz 
haftalarda, GIZ CLIP projesi kapsamında mentorluk desteği 
verdikleri Diyarbakır merkezli Hayata Gülümse Derneği 
ile GIZ Deprem Acil Desteği kapsamında 500 kişiye sıcak 
yemek dağıtımı gerçekleşmiştir. Önümüzdeki 2 ay bo-
yunca bölgeye sıcak yemek desteği de devam edecektir. 
Action Medeor desteği ile faaliyete geçen mobil mutfakta 
sıcak yemek dağıtımları Gaziantep-İslahiye’deki konteyner 
kentlerde, kredi yurtlar kurumunda, Fevzipaşa bölgesinde 
ve kamp kurulum alanları şantiyelerinde devam etmektedir. 
Ramazan ayında iftar menülerinin servisi de düzenli olarak 
devam etmektedir. Nurdağı Bölgesinde sadece son haftada 
Koruma ve psikososyal destek görüşmeleri kapsamında 49 
aileye ulaşılmış, 156 çocuk yararlanıcı ile bireysel koruma 
ve psikososyal destek görüşmeleri gerçekleşmiş, 59 kadın, 
60 erkek yararlanıcı için koruma ve bireysel psikososyal 
destek çalışması yapılmış, 538 kişilik katılımcı ile bir grup ile 
farkındalık ve sosyal uyum aktiviteleri gerçekleştirilmiştir. 
Bu çerçevede Nurdağı’ında bulunan depremzedelere 200 
adet battaniyenin yanında 100 adet çocuk kıyafeti, 20 adet hi-
jyen kiti, 20 adet bebek bakım kiti, 30 adet gıda dağıtımı, 40 
adet kadın hijyen kiti, 100 adet kadın – erkek iç çamaşırı, 25 
adet power bank, 5 adet ışıldak, 20 adet de ayakkabı dağıtımı 
gerçekleştirilmiştir.
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı, depremin yol açtığı derin 
yaraları bir nebze olsun yardımcı olabilmek bakımından 
Hatay’da AFAD desteği ile ihtiyaç sahiplerinin gıda desteği, 
psiko-sosyal destek, koruma tedbirlerine kadar birçok hizmete 
erişebilecekleri Kırıkhan Toplum Merkezi’nin altyapı 
çalışmaları tamamlanmıştır. Kırıkhan konteyner kampı 34 
dönüm arazi üzerine kurulu 400 evden 60 dönüm boyunca 

birkaç yüz eve kadar genişleyecek düzende yapılmaktadır. 
Bölgenin tahmini 3000 kişiyi barındıracak; elektrik, su ve 
sanitasyona erişimi sağlanacaktır. Bununla beraber, Hatay’ın 
Antakya, Samandağ, Reyhanlı ve Kırıkhan ilçelerinde 
gergide bıraktığımız haftada 589 adet Gıda Kolisi, 585 adet 
Genel Hijyen Kiti, 176 adet Kadın Hijyen Kiti , 80 Paket Be-
bek Bezi, 88 Paket Çocuk Kırtasiye Kiti, 4900 Kişilik Yemek 
(Günlük 700 kişilik yemek) dağıtımının yanında  son hafta 
içinde IDRF, Caritas ve Alman Uluslararası İş birliği Ku-
rumu (GIZ) destekleri ile toplam 6420 yararlanıcıya erişim 
sağlanmıştır.
Yine yaşanan büyük deprem felaketinin hemen akabinde 
deprem bölgesinden 11 ilden yaklaşık 1.500.000 kişi diğer 
illere tahliye edilmiştir. Bu kapsamda İzmir’e yerleştirilen 
binlerce depremzedeye Belediyeler ve Göç İdaresi 
Müdürlüğü’nün taleplerine uygun olarak, imzalanan iş birliği 
protokolü çerçevesinde halen İzmir Özdere’deki Hava Kuv-
vetleri Özel Eğitim Merkezi’nde sıcak yemek desteği ile 
Episcopal Relief ve Global Giving desteği ile yaklaşık 1000 
kişiye sıcak yemek dağıtımı gerçekleştirmiş, bölgedeki 
depremzedeler için üç öğün yemek ile beraber, Ramazan ayı 
boyunca iftar ve sahur desteği sağlanmaya da devam edilme-
ktedir. Bunun gibi, konteyner kentlere gıda kolisi ve hijyen 
kiti desteği sağladıkları Kahramanmaraş ilinde, çocuklar için 
bir patlamış mısır makinesi kurulmuş ve film gösterimlerinin 
devam ettiği, sadece son bir haftada depremzedeler için 250 
elektrikli ocak dağıtımı yapılmış, öğrencilere lise ve üniver-
sitelere giriş için hazırlık kitapları dağıtılmıştır. Ramazan 
ayı boyunca iftar ve sahur yemeği desteklerinin kesintisiz 
devam ettiği bölgede, konteyner kent alanına Japan Interna-
tional Support Programme desteği ile bir anne-çocuk merkezi 
kurmak üzere anlaşma sağlanmış, bu kapsamda hazırlıklara 
başlamıştır. Yıkımın büyük olduğu Elbistan’da Ramazan ayı 
boyunca her gün 500 kişiye sahur paketi dağıtımıyla toplam-
da 15000 yararlanıcıya erişim sağlanmış, bununla birlikte 
2000 adet çocuk beslenme paketi, 400 adet gıda paketi ve 
100’er adet kadın, aile ve çocuk hijyen kitlerinin de dağıtımı 
da tamamlanmıştır.
Uluslararası Mavi Hilal’in depremzedelere umut olan insani 
yardım faaliyetleri halen Hatay, Kahramanmaraş, Gaziant-
ep ve Adıyaman’ın yanında Kilis, Şanlıurfa, Malatya gibi 
deprem bölgesi genelinde halen devam etmektedir. Bu faali-
yetlerinde psikososyal destek hizmeti sağlayarak, alandaki 
en acil ihtiyaçlardan birini karşılamaya devam etmektedir. 
Yine,  depremlerin Suriye’nin kuzeyinde yol açtığı derin 
yaraları sarabilmek bakımından insani yardım faaliyetlerini 
aynı heyecan ve şevkle sürdürmektedir. Kısacası Uluslararası 
Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfı, ülkemizde 
gündemin giderek seçimlere odaklandığı bugünlerde, 
deprem bölgesinde faaliyet gösteren diğer gönüllü kuruluşlar 
gibi depremzedelere umut olmaya devam ediyor. Şüphesiz, 
Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve Kalkınma Vakfının 
tüm insani yardım faaliyetleri ve uyguladığı kalkınma pro-
jelerini; bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da devletinin 
yanında ve ilgili kamu kurum ve kuruluşları ile yakın bir 
işbirliği içinde gerçekleştirmeye devam edecektir.

BAKIŞ AÇISI
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yeni Zigana Tüneli bölgemizin her 
alandaki kalkınmasının sembollerinden biri olacak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Zigana 
Dağı’nı geçilmez olmaktan çıkaran yeni Zigana 
Tüneli, bölgemizin her alandaki kalkınmasının 
sembollerinden biri olacaktır.” dedi.
Erdoğan, Meydan Parkı’nda düzenlenen Yeni Zi-
gana Tüneli açılış töreninde yaptığı konuşmada, 
Trabzon’u, Trabzonluları gönülden, Allah için 
sevdiklerini, sevmeyenin aklından şüphe ettikler-
ini söyledi.
“Trabzon büyük şehir, doyamadım tadına, uzak-
tan sevmek olmaz, gel yakına yakına.” diyen 
Erdoğan, her fırsatta Trabzon’a geldiklerini, kend-
ilerini bu şehrin evladı olarak gördüklerini be-
lirtti. Sevmenin, hizmetle, enerjiden savunmaya, 
dış politikadan otomotiv sanayine kendi göbeğini 
kesmekle, milletin 100 yıllık hasretini dindirme-
kle, Türkiye Yüzyılı’nı inşa etmekle olacağını 
söyleyen Erdoğan sözlerini şöyle sürdürdü:
Erdoğan şunları kaydetti:
“Sevmek, bize bu toprakları vatan yapanların 
mirasına sahip çıkmakla, o mirası yaşatmakla, 
ihya etmekle olur. Trabzon, Kandil’den, 

Pensilvanya’dan, Londra’dan sevilmez. Trab-
zon işte burada, bu meydanda sevilir. Fatih’in 
torunları, 1453’ten, 1461’den rahatsızlık duyan-
larla aynı masaya oturanlara cevabı 14 Mayıs’ta 
verecektir. Şehit Eren Bülbül’ün, şehit Ah-
met Çamur’un hemşehrileri, terör örgütlerinin 
desteğiyle yelkenlerini şişirenlere 14 Mayıs’ta 
gereken cevabı verecektir. ‘Manda ve himaye 
kabul edilemez.’ düsturuyla istiklal mücadeles-
ini başlatanların evlatları, mandacı Kemal ve saz 
arkadaşlarını 14 Mayıs’ta tarihin tozlu raflarına 
atacaktır. 14 Mayıs’ta bunları sandığa gömmeye 
söz mü Trabzon? 14 Mayıs’ta Türkiye yüzyılı 
bayrağını yükseltmeye söz mü Trabzon? 14 
Mayıs’ta, yapılan işleri yarım bırakmadan daha 
büyük hedeflere koşmaya söz mü Trabzon? 14 
Mayıs’ta bu kardeşinizle bir kez daha durmak 
yok, yola devam demeye söz mü Trabzon. On 
dört Mayıs’ta Kılıçdaroğlu ve avanesine bu yay-
lalarda yaylayamayacaklarını gösteriyor musun 
Trabzon?

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Zigana Dağı’nı geçilmez olmaktan çıkartan yeni Zigana Tüneli, bölgemizin 
her alandaki kalkınmasının sembollerinden biri olacaktır.” dedi.
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Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı’ndan 
Zelenskiy için “fiziksel tasfiye” çağrısı

Medvedev, sosyal medya hesabından yaptığı 
açıklamada, Kremlin’e insansız hava araçlarıyla 
(İHA) yapılan saldırı nedeniyle Ukrayna Devlet 
Başkanı Zelenskiy’e tepki gösterdi.
Saldırının bir “terör eylemi” olduğunu belirten 
Medvedev, “Bugünkü terör saldırısının ardından, 
Zelenskiy ve zümresinin fiziki tasfiyesinden 
başka seçenek kalmadı. Ona koşulsuz teslim 
anlaşması imzalanması için bile ihtiyaç yok.” 
ifadesini kullandı.
Kremlin’den bugün yapılan açıklamada, 
Ukrayna’nın, Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’in Kremlin Sarayı’ndaki konutuna 
gece İHA’larla saldırı girişiminde bulunduğu 
bildirilmişti.
Zelenskiy ise Putin’e veya Moskova’ya 
saldırmadıklarını belirterek “Kendi bölgemizde 
savaşıyoruz.” açıklamasında bulunmuştu.
Öte yandan ABD Dışişleri Bakanı Antony 
Blinken, Ukrayna’ya 300 milyon dolarlık yeni bir 
askeri yardım paketi sağlayacaklarını duyurdu.

Blinken, yazılı açıklamasında, “Rusya’nın 
saldırgan savaşına karşı kendilerini savunurken 
Ukraynalı ortaklarımızın yanında durmaya de-
vam edeceğiz. Başkan (Joe) Biden’dan aldığım 
yetki doğrultusunda, Ukrayna‘ya ABD envanter-
inden 300 milyon dolar değerindeki silah ve ekip-
man sağlama işlemini onaylıyorum.” ifadelerini 
kullandı.
Rusya’nın istediği takdirde savaşı bugün 
bitirebileceğini belirten Blinken, ABD ve müt-
tefiklerinin, Rusya savaşı sonlandırana kadar 
Ukrayna’ya destek vermeye devam edeceğini 
vurguladı.
Öte yandan, Pentagon’dan yapılan açıklamada, 
300 milyon dolarlık paketin içeriği paylaşıldı.
Buna göre, pakette, Yüksek Performanslı Topçu 
Roket Sistemi (HIMARS) mühimmatı, 155 mm 
obüs top sistemi ve mermileri, 120, 80 ve 60 mm 
havan top mermileri, TOW ve AT-4 anti-tank fü-
zeleri, Hydra-70 hava roketleri yer alıyor.

Rusya Güvenlik Konseyi Başkan Yardımcısı Dmitriy Medvedev, dün gece Kremlin’e 
yapılan saldırıyı “terör eylemi” şeklinde tanımlayarak “Bugünkü terör saldırısının 
ardından Zelenskiy ve zümresinin fiziki tasfiyesinden başka seçenek kalmadı.” dedi.
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BİRLİK VE BERABERLİĞİN ADI
ULUSLARARASI BASIN YAYIN KONFEDERASYONU
Uluslararası Basın Yayın Konfederasyonu birinci olağan genel kurul toplantısı 02 / 05 /

2023tarihinde saat 14.00 de Ziya Gökalp Caddesi Kültür Mahallesi No:30/30 Çankaya / ANKARA
adresinde yapıldı.

Uluslararası basın yayın Konfederasyonu birinci olağan genel kurul toplantısını yapmak için 
02 / 05 / 2023 tarihinde saat 14.30 da Zübeyde hanım Mah. Turgut Özal bulv. Maşlak iş 
hanı No.20 kat.7 d.14 Altındağ / ANKARA adresinde biraraya gelmiştir.Toplantı Konfed-
erasyon Başkanı Şerafettin ŞIVKIN‘ ın teşekkür konuşmasıyla başlandı. Açılış ve Yoklama 
yapıldı. Çoğunluğun sağlandığı görüldü. Saygı Duruşu ve İstiklal Marşı okundu. Divan heyeti 
oluşturuldu. Konfederasyonun kuruluş amacını, yönetim Kurulunun ve kurulların yapacağı 
faaliyetleri başkan Şerafettin ŞIVKIN anlattı. Uluslararası Basın Yayın Federasyonu Genel 
Başkan yardımcısı Necati ENUL ve Tacim AKTAŞ.da söz alarak  öneri ve görüşlerini aktardılar 
Toplantımız samimi bir ortamda geçmiştir. Tüm katılımcı arkadaşlarımıza ve üyelerimize 
teşekkür ederim dedi ve Konuşmasında Konfederasyonumuz yeni kurulmuştur. Önce tüm 
dünyayı ve ülkemizi tehdit eden COVID-19 pandemisini, ardından Tüm Türkiye olarak bir 
deprem felaketi yaşadık. 10 ilimizi etkileyen deprem, millet olarak kenetlenmemizi ve ele ele 
vererek birlik olmamızı sağladı. Zaman birlik olma, daha çok çalışma ve yaraları hızla sarma 
zamanıdır. Çok büyük bir acı yaşadık ve zor bir dönemden geçiyoruz. Böylesi bir zamanda, 
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Vatanını, Milletini gönülden seven, Hukuka bağlı, te-
mel İnsan Haklarına saygılı, Devletimizin Ülkesi ve 
Milletiyle bölünmez bütünlüğünü savunan üyeler-
imizle İlk olağan seçimimizi yapıyoruz diye söze 
başladı. Yönetim ve oluşturulan kurullarımızla güzel 
işler yapacağımıza inanıyorum dedi. Biz inanıyoruz ki 
sivil toplum kuruluşları problem çıkaran değil çözüm 
üreten yerler olmalıdır, biz problem çıkaran değil çözüm 
üreten konfederasyon olacağız. Pratikteki sorun-
lara pratik çözümler bulacağız. Konfederasyonumuz 

yararına çalışmalar yapacak üyelerimize ve insanlara 
faydalı olmaya çalışacağız. Üyelerinin sorunlarını her 
ortamda dile getirecek çözümler arayacağız. Üyeler-
in ve basın yayın sektörünün haklarını savunacağız.  
Bilgi birikimi yüksek yönetimimiz, kurullarımız ve 
üyelerimizle birlikte Sosyal sorumluluk projeleri 
yapacağız. Yayıncılık sektörünün modern dünyadaki 
gibi kurumsallaşmasını ve kendi kalite standartlarını 
oluşturmasını hedefleyeceğiz. 
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 Birlik beraberlik içinde dikkatle, sabırla çalışarak şeffaf, güven veren bir duruşla çalışacağız. Tüm bu hedefler 
doğrultusunda devletimizi ve bölgemizi yöneten resmi ve seçilmiş makamlarla, üniversitelerle, diğer önemli 
sivil toplum kuruluşları ve medya ile temas halinde olacağız. Konularında uzmanlık sahibi olan kişilere her 
türlü ilmi, kültürel, sosyal, ekonomik sahalarda araştırmalar, yaptıracak Bu çalışmaların neticelerini yazılı-
sesli-görüntülü yayınlar halinde neşredip yayınlayacağız.
      İnşallah konfederasyonumuz adına projeler yapacağız. Bu faaliyetleri yaparken yardımda bulunan ve bu-
lunacak olan kişilere katkılarından dolayı teşekkür edilmiştir diye anlattı. 
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Yönetim, denetim ve diğer kurulların Seçimi yapıldı, 
geniş bir kadro oluşturuldu. Konfederasyon adına 
yeni Disiplin, Danışma, ARGE, teşkilatlandırma, or-
ganizasyon kurulu gibi kurullar oluşturuldu. İleriki 
zamanlarda ”STK koordinasyon kurulu” ”Bilim ve 
Teknoloji kurulu”, “Ekonomi kurulu”, “Eğitim ve 
Kültür kurulu”, “İnsan Hak ve Hürriyetleri kurulu”, 
“Sosyal- İnsani İlişkiler ve Dayanışma kurulu”, Kadın, 
Aile ve Gençlik kurulu”, “Mali ve İdari İşler kurulu”, 
kent sorunlarını tespit ve çözüm kurulu, Dilek ve Te-
menniler bölümünde Aziz Mahmut ACAR söz alarak 
yardımlaşma ve dayanışmanın en güzel örneğini 
sunacağız. Engelliler adına çalışmalar yapacak, 
dezavantajlı guruplara da yardımcı olacağız. Ülkemi-
zin menfaatine, toplum yararına olacak, insanların 
hayrına olan girişimlerde bulunacağız. Yine söz alan-
lardan Özcan ERDOĞAN, Ali fahri ÖNEL, Hüseyin 
ÖTEGEN, Feridun AKKUZU, Recep YILMAZ, 

İnsana hizmeti gaye edinerek, her türlü dayanışma 
ve yardımlaşmayı birlik ve beraberliği geliştireceğiz. 
Birlik beraberliği yaşatarak geleceğe taşımak gayes-
iyle çalışmalar yapacağız. Bilgi birikimimizi ve 
tecrübelerimizi konfederasyon hizmetine sunacağız. 
Yardımlaşmanın önemini iyi biliyoruz. Yardımlaşma, 
zenginle fakir, tokla aç arasındaki uçurumu kapatır 
ve sevgi, saygı bağı kurar. Yardımlaşmanın yaygın 
olduğu toplumlarda dostluk duyguları güçlü olur. 
Fakirlik ve bununla gelen dilencilik ortadan kalkar. 
Mutlu toplumlar, bireyleri sağlıklı olan toplumlardır. 
Konfederasyonumuz amaçları doğrultusunda üyeler-
imizi ve toplumu bilinçlendirmek, yardımlaşma 
şuurunu arttırmak için çalışmalar yapacağız. Konfed-
erasyonumuzun yapmış olduğu genel kurulun üyeler-
imize, milletimize hayırlı olmasını diliyor elimizden 
geleni yapmaya söz veriyoruz diye dile getirdiler.
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Yazar

Sanayi sektörünün GSYH içindeki payı 
yaklaşık %33’tür. GSYH’nın %7’si tarım 
sektörü, %60’ı ise hizmetler sektöründen 
oluşmaktadır. Sanayinin istihdamdaki payı 
yaklaşık %30, tarımın %17, hizmetler sek-
törünün ise %53’tür.
İmalat sanayinin ihracattaki payı yaklaşık 
%97’dir. Ancak bunun %60’ı tekstil ve 
deri işleme ürünlerinden oluşmaktadır. 
Yüksek teknoloji gerektiren ürünlerin to-
plam ihracat içindeki payı ise yaklaşık 
%3,5 iken, düşük teknoloji ürünlerinin 
payı %31’dir. Yine imalat sanayinin itha-
lattaki payı ise yaklaşık %82’dir. Bunun 
yaklaşık %50’si Avrupa Birliği ülkelerin-
den gerçekleştirilmektedir. 2000 yılından 
itibaren Çin’den yapılan ithalatta artış 
yaşanırken, Avrupa Birliğinin payında 
azalış yaşanmaktadır. Uygulanan politi-
kalar ve uluslararası ilişkilere bağlı olarak 
gelecekteki durumun şekilleneceği söylen-
ebilir. İmalat sanayi üretiminde kamunun 
payı %3, imalat sanayi sabit yatırımlarında 
ise kamunun payı %4’tür. 
Türkiye, sanayide tüketim ve ara malı 
üretme açısından iyi durumdadır. An-
cak sanayileşmeyi asıl gösteren ise 
yatırım malı üretebilmektir ki, bunlarda 
çoğunlukla yüksek teknoloji üretimi veya 
katma değeri yüksek teknolojik üretimi 
ifade etmektedir. Bunu başarmak için 
dördüncü sanayi devrimim döneminin ger-
ekli kıldığı ileri teknolojik yapıyı kavrayıp 
üretim sürecine adapte etmek gerekmekte-
dir.
Türkiye sanayisinin problemlerinden 
birisi, Sermaye yetersizliğidir. Önemli 
sanayi ya belli çokuluslu uluslararası 
şirketlerin kontrolündedir ya da tasar-
ruf yetersizdir. Türkiye’deki tasarruf 
oranı %11-20 arasında değişmektedir. 
Oysa bu oranın hiç olmazsa %30’un üz-
erine çıkarılması gerekir. Çünkü tasarruf 
yetersizliği yatırım yetersizliği anlamına 
gelmektedir ki, bu da düşük gelir-düşük 
tasarruf-düşük yatırım-düşük gelir kısır 
çemberini oluşturmaktadır. Tasarruf oranı 
Çin’de %55, Singapur’da %52, Norveç’te 
%38, İsviçre ve Japonya’da %31 ve 
Macaristan’da yaklaşık %41’dir. Bu ned-
enle Türkiye’nin sanayi sektörüne yatırım 
yapabilmesi için tasarruf oranını artırması 
gereklidir denilebilir.
Sanayi sektöründe diğer bir sorun, altyapı 
yetersizliğidir. Türkiye’de kullanılan elek-

trik enerjisinin yarıdan fazlası sanayi sek-
töründe kullanılmaktadır. Ancak elektrik 
enerjisi pahalı ve istikrarsız durumdadır. 
Avrupa Birliği’ne göre en pahalı en-
erji Türkiye’de kullanılmaktadır. Bunun 
yanında sanayide kullanılan teknoloji de 
geridir. 
Türkiye’de deniz yolu ağının ulaşım 
açısından yaygınlaştırılamadığı, demir 
yolu ağının da yetersiz kalması san-
ayinin gelişimi açısından sorun olarak 
düşünülebilir. Örneğin; Türkiye’de kilo-
metrekareye  yaklaşık 13 metre demir-
yolu ağı düşerken, bu rakam ABD ve 
İspanya’da 24, Danimarka, Japonya, İtalya 
ve Fransa’da 55, İngiltere, Hollanda ve 
İşviçre’de 75, Çekya ve Almanya’da ise 
100 metrenin üzerindedir.
Sanayi sektöründe iş verimi düşüktür. 
Örneğin, Türkiye’de 1 saatlik emeğin 
verimliliği (işçi başına katma değer) 
24 dolar iken, bu rakam ABD’de 
55, Japonya’da 40, Almanya’da 45, 
Yunanistan’da ise 39 dolardır.
İstikrarlı ve uygun faiz politikası 
uygulanamaması da sanayi sektörünün 
gelişimini engelleyici bir unsur olarak 
düşünülebilir. 1980’e kadar reel faiz 
negatif, 1990’lı yıllarda da enflasyon ve 
sıcak para nedeniyle gereğinden fazla yük-
sektir. Bu yükseklik yatırımların cazibes-
ini yitirmiştir. 1980’lere kadar uygulanan 
selektif kredi politikası hem tasarrufları 
özendirmemiş hem de verimli yatırımları 
özendirmemiştir.
Diğer taraftan Kamu açıkları nedeni-
yle sınai yatırımlara yeterince kamu 
tasarrufları aktarılamamıştır. Dönemler 
itibarıyla Devletin sermaye piyasasından 
talep ettiği fonların kamu açıklarının 
kapatılması için kullanılmasına bağlı 
olarak etkin bir aşamaya gelinememiştir.
Bunlara ilaveten Türkiye sanayinin diğer 
sorunları ise başlıklar halinde sıralanabilir; 
Bürokrasi, AR-GE yetersizliği, tasarım 
ve marka yaratmadaki yetersizlikler, 
Yatırım ortamındaki belirsizlikler, makro 
ekonomik istikrarı sağlamadaki güçlükler, 
terör ve bölgesel gelişmelerin yatırımları 
caydırması, sermayenin ve temel sınai 
girdilerin yüksek maliyeti, Dışa bağımlılık. 
Örneğin, ihraç edilen ürünlerin ihracatında 
%62 oranında dışa bağımlılık mevcuttur.

SANAYİ SEKTÖRÜNÜN GENEL DURUMU
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HEFT: “YEDİ” 
“Yedi” sayısı çok eski devirlerden beri 
neredeyse tüm halkların dikkatini çekmiş 
ve tanrısal içerikler ile fizikötesi anlamlar 
yüklenerek daha çok iyi, bazen de kötü 
anlamlarda kullanılmıştır. Çeşitli halklar 
tarafından birtakım sayıların kutsallığına 
inanılsa da, yedi ve kırk başta olmak 
üzere, üç, dört, altı ve on iki sayıları özel-
likle çok önemsenmiştir. Öte yandan yedi 
sayısı çeşitli dinlerde, dünya tarihinde, 
tasavvufta, gelenek ve göreneklerde önem 
kazanmış, birçok olay ve yerin sayısı 
“yedi” olmuştur.
“Yedi” sayısına özel önem verip değişik 
anlamlar yükleyen, sonra da o simge-
sel nesneleri tanrı olarak algılayıp tapan 
ilk kavim Sümerlerdir. Klasik dönem-
lerde bazı doğa unsurları, eski dünyada 
belirlenmiş gezegenlerin, asıl renklerin 
sayıları, aynı şekilde başka nesneler 
ve olayların belli bir sayıda olması bu 
sayının fizikötesi yönünü daha çok ön-
plana çıkartmıştır.
Samî ırkından olan Babilliler yedi sayısına 
çok özel, gizemli ve büyüleyici anlam-
lar yüklemişlerdir. Tarihlerindeki birçok 
olay, dinsel inanışları, ayinleri, gök ve yer 
katmanları, gezegenlerin sayısı, Babil’in 
Asma Bahçeleri’nin sayısının yedi oluşu 
ve benzeri durumlar tüm bu saygı, gizem 
ve fizikötesiliğin nedenleridir.
 İndo-German kavimlerinde de yedi 
sayısının kutsallığı tarihin en eski devirl-
erinden beri bilinmektedir. Eski Yunan-
larda da bu sayı tıp, şiir ve sanat tanrısı 
olarak bilinen Apollon’a özgü olarak ka-
bul edilir.
Eski İran peygamberi Zerdüşt zamanında 
tanrının yedi meleği olarak kabul edilen 
imşâspendler (kutsal ölümsüzler) 
ebedilik ve temizlik simgeleri olarak 
kutsanmışlardır.
Yine kökenleri Sâmî ırkına dayanan 
İsrailoğulları da Babillileri izleyerek yedi 
sayısına olağanüstü önem vermişlerdir: 
Allah’a en yakın meleklerin sayısının 
yedi oluşu gibi. Araplar da bu gelenekleri 
devam ettirmiş, hem Cahiliyye döne-
minde hem de İslam sonrası devirlerde 
bu sayıyı kutsamışlardır. “Kâbe’nin yedi 
kez tavaf edilmesi”, “Kâbe’nin duvarına 
asılan seçkin şiirlerden oluşan yedi askı”, 
“yedi kez taş atma”, “Safâ ile Merve te-
pelerinin arasını yedi kez koşma” vb gibi.

Dünyanın birçok kültürü, dinsel inancı 
ve halkı yedi sayısına ayrıcalıklı bir yer 
verip kutsamıştır. Özellikle Tevrat’ta yer 
alan sözler ve rivayetler, yaratılışla il-
gili anlatımlar, yedi sayısının yaratılışla 
ilgisi, evrenin yaratılışının altı günde 
tamamlanması ve yedinci günde Tanrı’nın 
istirahata çekilmesi, birçok kültürde bu 
tür efsanelerin varlığı, çeşitli kavimler-
in su, rüzgâr, toprak ve ateşten oluşan, 
bütün varlıkların temeli olarak bilinen 
dört temel unsur üzerinde oldukça etkili 
olduğuna inandıkları ünlü yedi gezegen 
hakkındaki bilgileri, bu sayının birçok 
kavim ve halkın inanış ve kültüründe yer 
alması, bu halkların bu sayıyı kutsamasına 
ve diğer sayılardan daha fazla önemseme-
lerine, maddi ve manevi açıdan etkilen-
melerine neden olmuştur. Bu etkileşim 
İran uygarlığında çok geniş boyutlara 
varmıştır.
Yedi sayısına bu şekilde özel anlamlar 
yüklenmesinin önemli gerekçelerinden 
biri de olabildiğince geniş bir kullanım 
alanı olmasıdır. Örneğin: “yerin ve göğün 
yedi katı”, “haftanın yedi günü”, ”eski 
Hintlilerde yedi Aryan tanrısı”, “Zerdüşt 
dininde yedi kutsal ölümsüz”, “dünyanın 
yedi bölgesi”, “Mitra inanışında yedi 
sayısının kutsallığı”, “Mani dininde yedi 
tanrı”, “Kur’ân’da cehennemin yedi 
tabakası”, “Âd kavmine verilen yedi gece-
lik ceza”, “Firavun’un rüyasında gördüğü 
yedi zayıf ve yedi şişman sığır”, “secde 
sırasında yere temas etmesi gereken yedi 
organ”, “dince kirli olduğu kabul edilen 
nesnelerin yedi kez yıkamakla temizlen-
mesi”, “İsmailiyye mezhebinde yedili 
aşamalar”, “aşkın yedi şehri ve yedi vadi-
si”, “Kur’ân’ın yedi harf üzere inmesi”, 
yedi kıraat şekliyle okunması”, Kur’ân’da 
yedi kez selam sözcüğünün geçmesi (yedi 
selam)”, “yedi yiğitler (Peygamber, dört 
halife, Hasan ile Hüseyin)”, “Fatiha su-
resinin yedi ayet oluşu”, “Sasaniler döne-
minde söz sahibi yedi kabile”, “yedi başlı 
ejderhalar”, “yedi tür meyve veren ağaç”, 
“Rüstem’in heft hân’ı”, “Keykâvûs döne-
minin yedi kahramanı”, 

FARS EDEBİYATINDA HEFT (YEDİ) KAVRAMI

Devamı; www.simgedergi.com’da
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Terörden temizlenen Gabar’da yeni petrol rezervi keşfedilen
kuyuda çalışmalar sürüyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın dün 
Konya’da toplu açılış töreninde, “Gabar’da gün-
lük 100 bin varil üretim kapasitesine sahip pet-
rol bulduk. Cizre’ye 20 kilometre mesafedeki bu 
petrol rezervi çok yüksek kaliteye sahip. Yerin 2 
bin 600 metre derinliğinde bulduğumuz petrolü 
bölgede açacağımız 100 kuyu ile 100 bin varil-
lik üretim kapasitesine çıkartabileceğiz. İlk kuy-
udan aldığımız petrolü şimdiden işlenmek üzere 
rafinerilere sevk etmeye başladık. Gabar’daki 
kuyumuza bölücü örgütün alçakça katlettiği şehit 
öğretmenimiz Aybüke Yalçın’ın adını verdik.” 
ifadeleriyle müjdelediği yeni keşfin yapıldığı 
alanda çalışmalar aralıksız sürüyor.
Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığından 
(TPAO) alınan bilgiye göre, Şehit Aybüke Yalçın 
Sahası’ndaki yeni keşfin, toplam “yerinde pet-
rol rezerv” miktarının yaklaşık 1 milyar varil, 
üretilebilir rezervin ise yaklaşık 600 milyon varil 
olacağı tahmin ediliyor.
Maden ve Petrol İşleri Genel Müdürlüğü veriler-
ine göre, günlük petrol üretimi 1999’da yaklaşık 

59 bin varil iken 2020’de 64 bin varile, 2021’de 
69 bin varile ve 2022 sonu itibarıyla 80 bin varile 
ulaştı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın dün açıkladığı keşifle 
birlikte Türkiye’nin günlük petrol üretiminin 180 
bin varile çıkarılması hedefleniyor.
Şırnak’ın Cizre ilçesinde geçen yıl eylül ayında 
petrol keşfedilerek üretime alınan kuyuya, İdil’de 
2019’da PKK’lı teröristlerce tuzaklanan el 
yapımı patlayıcıya müdahale sırasında meydana 
gelen patlamada şehit olan Astsubay Üstçavuş 
Esma Çevik’in adı verilmiş, 13 Eylül 2022’de 
günlük 400 varil debi ile üretime alınan kuyu-
da keşfedilen petrolün 35 API graviteye sahip 
olduğu belirlenmişti.
Yeni petrol rezervi keşfedilen kuyuya adı ver-
ilen Şenay Aybüke Yalçın, ilk görev yeri olan 
Kozluk’ta 9 Haziran 2017’de karne dağıttıktan 
sonra evine dönerken, dönemin Belediye Başkanı 
Veysi Işık’ın aracına teröristlerce açılan ateş so-
nucu ağır yaralanmış, kaldırıldığı hastanede 22 
yaşında şehit olmuştu.

Şırnak’ta terörden temizlenen Gabar Dağı’nda yeni petrol rezervi keşfedilen ve şehit öğretmen Aybüke 
Yalçın’ın adı verilen kuyuda çalışmalar devam ediyor.
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TCG Anadolu, İzmir Alsancak Limanı’nda
ziyarete açıldı

Sabah saatlerinde İzmir Körfezi’ne bir askeri gemi 
eşliğinde giriş yapan TCG Anadolu, ardından rö-
morkörler ile Alsancak Limanı’na demirledi. Sa-
hil Güvenlik Komutanlığına ait botların da gemi-
nin etrafında görev yaptığı görüldü.
• 230 metre uzunluğunda
• 32 metre genişliğinde
• 9 bin 200 metrekare büyüklüğe sahip
İzmir Alsancak Limanı’na gelen Türk 
donanmasının en büyük gemisi yerli ve milli 
üretim TCG Anadolu, halka ziyarete açılacak 
http://v.aa.com.tr/2887414 
Bugün basın brifinginin ardından ziyarete 
açılacak gemide Türkiye’nin milli ana muharebe 
tankı Yeni Altay da yerini aldı.
Kısa süre önce testler için Türk Silahlı Kuv-
vetlerine teslim edilen Yeni Altay tankı, TCG 
Anadolu ile birlikte İzmirlilere sergilenmek 
üzere hazırlandı. Vatandaşların ziyaretine açılan 
TCG Anadolu, Çanakkale Boğazı’ndan geçerek 
ulaştığı İzmir Alsancak Limanı’nda da ilk olarak 

gazetecileri ağırladı.
Gemide, basın mensuplarına ağır araç, havuz 
ve uçuş güvertelerinde kapasiteye ve özelliklere 
ilişkin bilgilendirme yapıldı.
Basın brifinginin ardından TCG Anadolu 
kapılarını İzmirlilere açtı.
İstanbul programı süresince 140 bin 55 kişiyi 
ağırlayan TCG Anadolu, İzmir Alsancak 
Limanı’nda da 10.00 ila 18.00 saatleri arasında 
ziyaretçilerini kabul edecek.
Gemide Baykar tarafından geliştirilen Türkiye’nin 
ilk insansız savaş uçağı Bayraktar Kızılelma ve 
kanatları katlanabilen Bayraktar TB3 SİHA’nın 
yanı sıra Türk savunma sanayisinin geldiği 
noktayı gösteren araç ve mühimmatlar da gös-
terime sunuluyor.
TCG Anadolu

Türk Silahlı Kuvvetlerinin en büyük savaş gemisi, yerli ve milli üretim TCG Anadolu, 
İzmir Alsancak Limanı’nda ziyarete açıldı.
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Uzun yıllardır çeşitli ülkelerden insan-
larla çalışmam onların kültürlerini gö-
zlemlemenin yanı sıra özellikle yem-
eklerine ve mutfaklarında kullandıkları 
baharatlara da dikkatimi yöneltmeme 
yardımcı oldu. Ülkemizde de kullanımı 
yaygın olsa da özellikle Asya ve 
Ortadoğu mutfağında çokça kullanılan 
zerdeçal, zerdeçal bitkisinin kökünden 
elde edilen ve birçok bilimsel çalışmaya 
konu edilen bir baharattır. Çeşitli sağlık 
sorunlarına iyi geldiği düşünüldüğü için 
geleneksel yöntemlerde tedavi edici 
olarak da kullanılmıştır. Modern tıp ise 
geleneksel yöntemleri ve ilgili zerdeçal 
kullanımını inceleyerek zerdeçalın 
faydalarını ortaya çıkarmıştır. 

Zerdeçal bitkisi yaklaşık bir metre 
yüksekliğe kadar büyüyebilen uzun bir 
gövdeye sahiptir ve yeşil yaprakları 
vardır (Şekil 1). Yaprakları taban-
dan sapın etrafına sarılır ve uzun, sarı 
çiçekli başak benzeri bir yapıya sa-
hiptir. Toprağın altında bulunan kök 
kısmı gıda takviyesi olarak ve mut-
faklarda kullanılan kısmıdır (Şekil 2). 
Tazeyken hoş kokulu ve baharatlı bir 
kokusu vardır. Zerdeçal hasadı için to-
prak altındaki kısım çıkartılır, yıkanır, 
kaynatılır ve kurutulur. Kurutulmuş bu 
kısımlar mutfaklarda kullanılmak üzere 
ince bir toz haline getirilir ve baharat 
amaçlı kullanım için pazara sunulur. 

Zerdeçal; kurkuminoidler, uçucu yağlar 
ve polisakkaritler dahil olmak üzere 
çeşitli fitokimyasallar içermektedir. 
Zerdeçaldaki en iyi bilinen ve üzer-
inde çalışılan fitokimyasal grubu, bit-
kinin kendine özgü sarı renginden ve 
sağlık yararlarının çoğundan sorumlu 
olan kurkuminoidlerdir. Daha öncede 
belirttiğim gibi zerdeçalın içeriğinde 
bulunan kimyasalların sağlık için 
faydalarını ortaya çıkarmayı amaçlayan 
çeşitli çalışmalar bulunmaktadır. Belirt-
mek isterim ki tıbbi amaçlı kullanımı 
için iyi araştırma yapmak ve hekimlere 
danışmak gerekmektedir. Çalışmalar 
genellikle ağrı kesici özellikleri, beyin 

sağlığı, kanser, kalp-damar sağlığı üz-
erine odaklanmaktadır.  

Zerdeçal, kontrollü bir şekilde 
tüketildiğinde genellikle güvenli kabul 
edilir ve çoğu insan önemli bir yan etki 
yaşamaz. Ancak zerdeçal takviyeler-
inin yüksek dozları veya uzun süreli 
kullanımı bazı kişilerde bazı yan et-
kilere neden olabilir. Zerdeçalın po-
tansiyel yan etkileri şunlardır: Yüksek 
dozda zerdeçal mide bulantısı, ishal 
ve şişkinlik gibi gastrointestinal semp-
tomlara neden olabilir. Bazı ilaçlarla 
etkileşime girebilir bu sebeple bir hek-
ime danışılmadan yüksek dozlarda 
kullanılmamalıdır. Zerdeçal, özellikle 
yüksek dozlarda veya kan sulandırıcı il-
açlarla birlikte kullanıldığında kanama 
riskini artırabilir. Bazı kişiler zerdeçal 
alerjisi olabilir ve kaşıntı, şişme ve 
nefes almada zorluk gibi semptomlar 
yaşayabilir.

Şekil 1. Zerdeçal bitkisinin toprak 
altında gelişen yumru kökleri ve toprak 
üstü aksamları.

Şekil 2. Zerdeçal bitkisinin toprak 
altında gelişen yumru kökleri ve 
öğütülmüş toz hali.

Zerdeçal: Bitkisel ve Geleneksel Bir İlaç
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Ey Âdemoğulları! Her namaz kılacağınızda 
güzelce giyinin, yiyin için fakat israf etmeyin.
Çünkü Allah israf edenleri sevmez (A’râf Su-
resi - 31 . Ayet).
Sanayi devrimi ile birlikte makineleşme ve 
şehirleşme artmış, insan hayatının daha
konforlu hale getirilmesi için petrol ve türev-
lerinin günlük hayatımızdaki kullanımı her 
geçen
gün artış göstermiştir. Bu yazımızda, konforu-
muz uğruna Allah’ın emrettiği iktisat ve ka-
naat
prensiplerinden uzaklaşmamız sonucu rabbi-
mizin tabiatta koyduğu dengeyi nasıl
bozduğumuzu, insanoğluna ve diğer canlılara 
yansıyan sonuçlarının neler olduğunu müm-
kün
olduğunca sade ve özet olarak mikroplas-
tikler ile ilgili konu üzerinden anlatmaya 
çalışacağım.
Son elli ile yüz yıllık süreç içerisinde plas-
tiklerin kullanımı her alanda yaygınlaşmıştır.
Plastiklerin dünya pazarındaki payı 2019 yılı 
itibariyle 568,9 milyar $’a ulaşmıştır. Her yıl 8
milyon ton plastik okyanus ve denizlere 
karışmaktadır. Bir başka ifade ile dakikada 15 
ton
plastik denizlere ve okyanuslara atılmaktadır. 
Önlem alınmazsa denizlere ve okyanuslara
karışan plastik miktarı 2030 yılında 16 milyon 
tona, 2050 yılında ise 50 milyon tona ulaşacağı
tahmin edilmektedir.
1950 yılında küresel anlamda 1,5 milyon ton/
yıl plastik üretilirken, 2011 yılında 311
milyon ton/yıl olarak gerçekleşmiştir. Üretim-
de en büyük payı sırasıyla Çin ( %26), Avrupa
ülkeleri (%20), Amerika-Kanada- Meksika 
(%19), Asya Ülkeleri (% 16) sahiptir.
Bütün Dünya’daki evsel atıkların %16’sı plas-
tiklerden ibarettir. Çevreye bırakılan bu
plastik malzemelerin % 15-40’ı rüzgârlar gibi 
hava olaylarıyla veya nehirler ile göllere ve
denizlere ve okyanuslara taşınmaktadır. 2010 
yılında Dünya genelinde 12,7 milyon ton
plastiğin denizlere ve okyanuslara taşındığı 
hesaplanmıştır.
Boyutları 5 mm’nin altında olan plastikler (< 
5mm) mikroplastik, bir mikrometre
(1µm) den küçük olanlar ise nanoplastik olarak 
adlandırılır. Deniz ve okyanuslara ulaşan
plastikler rüzgârlar, med-cezir hadiseleri, 
yüzey akıntıları ve hatta tsunami ile her tarafa
yayılmaktadır. Böylece mikro ve nanoplastik 
parçacıkları; besin zincirinde yer alan plank-
ton,
omurgasız ve omurgalı hayvanların bünyesine 
beslenme yoluyla giderek artan
konsantrasyonlarda geçmekte (biyomagnifi-

kasyon) ve onların hayatî fonksiyonlarını 
menfi
yönde etkilemektedir. Bundan en çok besin 
zincirinin en üst halkasında yer alan sucul 
kuşlar,
foklar, balinalar ve insanlar etkilenmekte-
dir. Mesela Akdeniz’de yakalanan ölü bir 
balinanın
midesinden 7,6 kg plastik materyal 
çıkarılmıştır. Bunların % 38’inin mikroplastik 
olduğu
belirlenmiştir. Balinanın midesinden çıkarılan 
mikroplastiklerin avcılık malzemesi olarak
kullanılan sentetik ağ malzemelerinden kopan 
mikroplastik parçalar olduğu anlaşılmıştır.
Araştırmacılar balinaların bazı plastik ürün-
lerin yapısında katılan ftalat adı verilen
kimyasallara (ftalatlar ve zararları ayrı bir yazı 
konusu olacaktır) ve dayanıklı organik
kirleticilere maruz kaldığını belirlemiştir. Bu 
durum, söz konusu sucul canlıların solunum,
boşaltım, üreme ve hormonal sistemlerindeki 
organlarında önemli tahribatlar yapabilmekte-
dir.
Kanada, Batı İskoçya sahilleri, İtalya 
kıyılarından yakalanan balıkların karaciğer 
örneklerinde
yapılan analizlerde nanoplastik kalıntıları 
belirlenmiştir. Fransa sularında yakalanan ton 
balığı,
kılıç balığı gibi balıkların vücutlarında da 
mikroplastiklerin varlığı tespit edilmiştir.
Yediğimiz besinlerle alınan nanoplastikler, 
dolaşım sistemine girerek kan-beyin
bariyerini aşabilir, hamile kadınlarda 
plasentayı geçebilir. Böylece beyin ve merkezi 
sinir
sistemi, karaciğer, böbrek, dalak gibi hayati 
organlarda toksik etkilere sebep olabilir ve bu
organlara zararlara sebep olabilir. Mikroplas-
tiklerin yüzeylerine yapışan virüslerin ve pa-
tojen
mikroorganizmaların canlılara taşınabildiği de 
tespit edilmiştir. Midyeler suyu filtre ederek
beslenen canlılar olduğu için bünyelerinde 
ağır metalleri, DDT vb. ziraî ilaç kalıntılarını 
ve
mikroplastikleri barındırabilmektedir. Bu 
bakımdan midye tüketiminin insan sağlığı 
açısından
tehlikeler arz ettiğini belirtmek isterim.
Kaynaklar:
Crawford, C. B. And Quinn, B. (2017). Mi-
croplastic pollutants. Published by Elsevier. 
319pp.
Editor: Muthu, S. S. (2021). Microplastic pol-
lution. Published by Springer. 193pp.

BAŞIMIZ MİKROPLASTİK KİRLETİCİLERLE DERTTE
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GÜNCEL

OGM orman yangınlarıyla mücadelede hava gücüne güç kattı

Orman Genel Müdürlüğünün (OGM) orman 
yangınlarıyla mücadelede Cumhuriyet tarihin-
in en güçlü hava filosunu oluşturmasına katkı 
sağlayacak 1 adet T70 helikopteri, 1 keşif uçağı 
ve 4 Air Tractor model yangın söndürme uçağı 
envantere alındı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, orman yangınlarıyla 
mücadele edecek uçak ile helikoptere “OTAĞ” 
ve “NEFES” adını verdi
OGM Yangın Söndürme Uçakları ve Helikopter-
leri Teslim Töreni, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla OGM Havacılık Dairesi 
Başkanlığı Tesisleri’nde gerçekleştirildi.
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci,, törende 
yaptığı konuşmada, her alanda olduğu gibi or-
manla ilgili de yoğun bir gayret içerisinde 
olduklarını söyledi. Orman Kanunu’nda 
yaptıkları değişiklikle hem orman köylüleri hem 
de ormancılık için devrim niteliğinde bir adım 
attıklarını aktaran Kirişci, şöyle devam etti:
“Mevzuat değişikliğiyle önümüzdeki dönemde 
gerek tarım gerekse orman alanında çok büyük 

olumlu değişiklikleri birlikte göreceğiz. Ormanın 
gönüllü bekçileri olan orman köylülerimiz bizim 
vazgeçilmezimizdir. Kırsalın geliştirilmesinin 
hep yanında olduk ve olmaya da devam 
edeceğiz. Orman köylülerimizin aidiyetlerinin 
pekiştirilmesi için mutlaka onları maddi yönden 
desteklememiz gerekiyor. Bu çerçevede bu 
kardeşlerimize ormandan elde ettiğimiz gelirler-
imizin masraflar çıktıktan sonra yüzde 10’unun 
verilmesi imkanını bu yasa bize sağlamış oldu. 
Bu rakam tam 2 milyar liraya tekabül ediyor. 2 
milyar lira bu zamana kadar orman köylülerim-
ize verdiğimiz desteklerden ayrı olarak ulaşmış 
olacak. Onlar da gönüllü yaptıkları orman bekçi-
liklerinin karşılığını görmüş olacak.”
Kirişci, yine bu düzenlemeyle orman köylüsünün 
ihtiyacı olan kereste ve yakacak odun bedelini, 
maliyetinden yüzde 70 daha ucuza vereceklerini 
duyurdu.

Orman Genel Müdürlüğünün orman yangınlarıyla mücadelede Cumhuriyet tarihinin en güçlü hava 
filosunu oluşturmasına katkı sağlayacak uçak ve helikopterler teslim alındı.
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GÜNCEL

ESK ay sonuna kadar şarküteri üretimi yapan fir-
malara karkas satışı yapacak

ESK’nin internet sitesinde yer alan 
açıklamaya göre, Kurum tarafından 
kırmızı et endüstrisi alanında (şarküteri 
üretimi yapan) faaliyet gösteren firma-
lara ay sonuna kadar 16 bin baş canlı 
kesimlik büyükbaş hayvanlardan elde 
edilecek karkasların (sakatat, deri ve 
yan ürünler dahil) satışı yapılacak.

Canlı kesimlik büyükbaş hayvanlardan 
elde edilecek karkasların satış fiyatı canlı 
hayvanda KDV hariç kilogram başına 
90 lira olurken, satışla ilgili detaylar 
Kurumun internet sitesinde yayınlanan 
“Canlı Büyükbaş Hayvanlardan Elde 
Edilecek Karkas Satış Usul ve Esasları” 
metninde belirtildi.

Başvurular yarın saat 17.00’ye kadar 
ESK Genel Müdürlüğüne yapılacak.

Kurumdan daha önceki satışta canlı 
büyükbaş hayvanlardan elde edilecek 
karkas satın alan firmalar başvuru for-
mu ve kesim sözleşmesini imzalayarak 
müracaat edecek olup, satış usul ve 
esaslarında belirtilen diğer belgeleri 
tevdi etmeyecek. İlk defa başvuruda 
bulunan firmaların ise satış usul ve 
esaslarında belirtilen evrakları eksiksiz 
şekilde teslim etmesi gerekecek.

Et ve Süt Kurumu (ESK) kırmızı et endüstrisi alanında (şarküteri üretimi yapan) faaliyet 
gösteren firmalara, mayıs sonuna kadar 16 bin baş canlı kesimlik büyükbaş hayvanlardan 

elde edilecek karkas satışı yapacağını duyurdu.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

1 Mayıs emek bayramı, ezilmişlerin, 
alın terinin gaspının isyanı olan ribaya 
karşı bir haykırış günüdür. 
& Emek sömürüsü, Allah’ın yasakladığı 
riba sömürüsüne karşı bir başkaldırma 
günüdür.
& 1 Mayıs, haksız kazanca, emeğin 
sömürüsüne vicdanların isyandır. 
& Doğal düzene, kapitalizmi hâkim 
kılmaya kalkanlara bir nefret 
haykırışıdır.
& Desene emeğin sömürüsü olan 
ribanın reddi,1 Mayıs bayramıdır. 
& Emekçiler bakışlarını ufuklara 
çevirmişler.
& Sözleşmeliler bakışlarını uzaklara 
çevirmişlerdi.
& Eyeteliler bakışlarını uzaklara 
çevirmişlerdi.
& Problemlerin kısmi de olsa çözülm-
esini ayakta alkışlıyoruz.
& Ücret dengesizliği yürekleri yakan 
bir acıdır.
& Ücret dengesizliği olanlar da 
bakışlarını uzaklara çevirmişler.
& Desene mağdurlar, mazlumlar ve 
mustazaflar ellerini açmış uzaklara 
bakıyorlar.
& Uzakların depremi şiddetli olur 
bilesiniz.
& 1 Mayıs öyle ki emeğin sömürüsü, 
alın terinin gaspının isyanıdır. 
& Riba kamu düzenine bir savaş 
ilanıdır.
& İslam dini adeta bir denge, terazi ve 
tevhit dinidir.
& İslam dini sosyal hayatta adaletin 
terazisinin tevhidini kurar.
& Kadın ve erkek arasında dengenin 
tevhidini kurar.
& Emek ve sermaye arasında dengenin 
tevhidini kurar. 
& Devlet ve vatandaşı arasında den-
genin tevhidini kurar. 
& Suç ve ceza arasında kısas gibi denk 
bir ceza ile tevhidi bir denge kurar. 
& Fakir ve zengin arasında tevhidi bir 
denge kurar.
& Alıcı ve satıcı arasında terazi tutar. 
& Desene haklı ve haksızı belirlemek 
için kurallar koyar, tevhide boyar. 

& Vicdani adaletin terazisi bozulmuşsa 
yapılacak bir şey yoktur artık tuz 
kokmuştur.
& Emek ve sermaye dengesinin 
kurulması toplumların sosyal barışı 
kurabilmeleri için önemli bir ilkedir. 
& Hemen bütün toplumlarda emek 
ve sermaye dengesizliğinden taraflar 
arasında sorun çıkmaktadır.
& Emek ve sermaye dengesini 
kuran toplumlar barış ve huzuru 
yakalamışlardır.
& Emek sömürüsü bir tür riba olarak 
görülmüştür. 
& Sermayenin garantili getirisi ve 
emek sömürüsü mahza haksız kazanca 
sebebiyet vermiştir.
& Toplumlar emek ve sermaye denges-
ini kurdukları ölçüde sosyal adaleti ve 
sosyal barışı kuracakları malumdur. 
& Dünyada adil bir ekonomik düzen 
kurmak her insanın ve her Müslümanın 
görevidir. 
& Sen çalış ben yiyeyim, başkasının 
alın terinin haksız bir şekilde elde 
edilmesi büyük bir günah görülmüştür. 
& Başkasının mazlumiyetinden ve 
mağduriyetinden istifade etmek iğrenç 
bir gelir yöntemidir.
& Bunun için edimler arasındaki denge-
sizlik gabn, garar ve riba yasaklanmıştır.
& Hak etmediğin kazanç, senin 
değildir. Ancak ve ancak, hak ettiğin 
gelir senindir.
& Sen çalış, ben yiyeyim, bu bir ribadır.
& Riba, kişinin mağdur ve mazlumi-
yetinden istifade edilerek elde edilen 
gelirin adıdır.
& Desene riba, başkasının alın terini 
haksız bir sebeple yemektir. 
& Faiz, kamu düzenini bozup insanlığa 
savaş ilan etmektir.
& Tarihten günümüze, her daim faiz ve 
ticaret arasındaki farkındalık sorunsalı 
yaşanmıştır.
& Temel üç senbol yasak, riba, garar ve 
gabndır. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

1 MAYIS EMEK BAYRAMI RİBA DÜZENİNE KARŞI BİR İSYANDIR.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Sayın DALKIRAN

Yazar

İnsan pek çok duygu ile donatılmıştır. 
Bu duygulardan bir de merak duygusu-
dur. Diğer pek çok duygularda olduğu 
gibi merak duygusu da yerine göre insan 
için büyük kazanımlar sağlarken, bazen 
de içinden çıkılmaz sıkıntılara yol aça-
bilir. Allah bu duyguyu hayatımızı daha 
iyi idame ettirebilmek için vermişken, bu 
duygunun kötüye kullanılarak kendi aley-
himize bir sonuç da meydana getirmesi 
mümkündür. 
Akıl sahibi bir varlık olarak insan şüphesiz 
ki merak eder ve merak ettiklerinin 
başında da bizzat kendisi gelir. İnsanın 
zatı ile alakalı merak ettiği ve asırlardır 
insanların kafasını meşgul eden sorular 
şunlardır: İnsan nedir? Nereden gelmekte 
ve nereye gitmektedir? Dünyadaki görevi 
nedir? Dünyaya gelme kararını kendisi 
vermediğine göre dünyaya kim getirdi ve 
de niçin getirdi?
Bu sorular her bir insanı fert olarak da, 
toplum olarak da alakadar etmektedir ve 
cevaplarını bulabilmek için sürekli akıl 
yorulmaktadır. İlk çağlardan bu tarafa 
felsefenin de önemli konularında biri 
olarak bu sorular karşımıza çıkmaktadır. 
Zira tabiat ve mataryalist felsefe hariç 
Felsefe merakla ve öğrenmek amacıyla 
sorular sormak, sorulan sorulara cevap 
aramaktadır. Felsefe, insanın kendini 
bilme ve tanıma arayışıdır. Felsefe, ben 
neyin ve kimim, evren nedir ve nasıl 
var oldu, neden yaratıldı gibi konuları 
merak etmek, onlar hakkında sorular 
sormak, bunlara cevap aramak ve bul-
maya çalışmaktır. Bütün bu nedenlerle 
ve kısacası felsefe, filozofların, düşünen 
ve merak eden insanların hakikati arama, 
bulma ve öğrenme çabası ve mücadele-
sidir. 
İnsan davranışını inceleyen bir bilim dalı 
olan Psikoloji’ye göre de insanlar meraklı 
ve öğrenmeye ihtiyaç duyan canlılardır. 
Hem kendini hem de kendi dışındaki 
dünyayı anlamak ister. Edindiği bilg-
iler onun çevresine uyum sağlamasını 
kolaylaştırır. İnsan sadece çevresini, dış 
dünyayı değil, kendisi ile ilgili olayları da 
merak eder. İnsanın ne olduğu sorusunun 
cevabını arar. 
Her bir anabilim dalı için merak çok 
önemlidir. Hiçbir bilim merak olmaksızın 
gelişme gösteremez, inkişaf etmez. Kişi 
ya da kişilerde merak olacak ve merakı da 

olumlu bir yönde kullanacaklar ki, bilim-
sel gelişmeler devam etsin. Her defasında 
daha ilerisini daha iyisini daha yararlısını 
bulmak mümkün olsun. Bunun da nüvesi, 
tohumu, başlangıcı meraktır. Zira merak 
ilmin hocasıdır, muallimidir. 
Söz konusu merak duygusunun diğer 
duygularımızda olduğu gibi aşırılıkları 
ve mutedil olan orta hali söz konusudur. 
Merakın aşırılıklarından biri olan tefrit 
şekli kişinin meraksız oluşudur. Hiçbir 
şeyin merak etmemesi kişi için hiç de 
doğru değildir ve bir nevi hastalıktır. Bu 
durumda olanlar dünyadan elini eteğini 
çekmiş, yaşam ümidini tamamen yitirmiş, 
ne kendisine ne de başkasına yararı do-
kunmayan kişilerdir. 
Merak duygusunun diğer bir aşırı ucu ise 
ifratta olmasıdır. Merakın ifrat halinde 
olduğu kimseler meraka değmeyen, 
ne dünyasına ne de ahiretine fayda 
sağlamayacak olan pek çok lüzumsuz 
şeyleri sürekli olarak merak ederler. 
Hayatlarını lüzumsuz yere heba ederler. 
Mesela ömründe hiç gitmediği ve git-
mesi de mümkün olmayan yıldız küme-
lerini alakasız kimselerin merak etmesi 
ve kafasını sürekli onlarla meşgul etme-
si ifrattır. Bazı bilim dallarında çalışan 
araştırmacıların merak edip, öğrenmeleri 
gereken bir mesele diğer bir bilim 
dalındaki kimseler için hiç de meraka 
değmeyecek, kendisine fayda temin et-
meyecek kabilden olabilir. Bütün bilim 
dallarında kişinin mütehassıs olması ise 
asla düşünülemez. Gerçi kabiliyet olarak 
her bir insan pek çok dalda uzman olabilir. 
Ancak buna da kısa dünya hayatı yeterli 
gelmez. Bu bakımdan birkaç dalda uzman 
olan bir kimse için diğer sahalardaki bilg-
ilerin merak edilmesi doğru olmayabilir. 
Merak büyük bir nimettir ve insan her ni-
metten sorumlu olduğu gibi meraktan da 
sorumlu tutulacaktır. Hem kendisine hem 
de topluma ve insanlığa yarar sağlayacak 
şeyleri merak etmek güzeldir. Fakat ilgisiz 
şeyleri merak ederek hayatını çekilmez 
hale getirmek ve ruhen ve bedenen hasta 
olmak da şüphesiz doğru değildir. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

MERAK İLMİN HOCASIDIR
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BAKIŞ AÇISI

Şebnem BURSALI
Yazar

Küresel güç dengelerini değiştiren ve be-
lirleyen Türkiye, son 21 yılın siyasetinin 
sonucudur.. 2002 öncesinde 5 büyüklerin 
hazırladığı masada onların belirlediği yere 
oturan ya da oturamayan Türkiye’den, 
masayı kendi kuran, kimin o masaya otu-
rup oturmayacağı kadar, kimin nerede 
oturacağına karar veren bir Türkiye var 
artık. Daha yaşanılır, daha adil bir dünya 
için, küresel düzenin yazıldığı platformda 
herkesin gözünün içine baka baka “Dünya 
5’ten büyüktür” diyen ve bebek katiller-
ine, İslam düşmanlarına “One minute” diye 
haykıran bir Türkiye var artık. Bir yanıyla 
herşeyi yıkan bir aktivist etkisinde, bir 
yanıyla da hangi devletten, hangi milletten, 
hangi dinden ve hangi dilden olursa olsun 
insani değerlere sonuna kadar sahip çıkan 
baba merhametinde bir Türkiye var artık.
“Hırsız eğer evin içindeyse kapıyı kilitlemek 
neye yarar” diye bir söz vardır. 100 yıllık 
Cumhuriyet ile hesaplaşmaya yemin eden-
lerin bir araya geldiği blok karşısında, Cum-
huriyete, bayrağa, tam bağımsız devletimize, 
yüzde yüz yerli ve milli bir düstur ile yemin 
etmiş, baş koymuş bir blok var. Yine bütün 
kazanımları bir bir yok edeceğine dair 
bilenmiş, Türk ve Müslümanlık düşmanı 
ne kadar ülke ve güç odağı varsa onunla 
işbirliği yaptığını saklamayan ve yakıp 
yıkmaya yeminli bir blok karşısında,
100 yıllık Cumhuriyete bin yıllık daha eser 
kazandırıp değer katan, yeni yüzyılı da Tür-
kiye Yüzyılı ilan edip asırlık hamleleri, eser 
ve hizmet siyasetiyle taçlandırıp hayalleri 
gerçeğe dönüştürmeye yeminli bir blok var
Türkiye Yüzyılı açıkça yeni bir 
Kızılelmadır...Türk modernleşmesini 
devrimci atılımlarla taçlandıran bir anlayışın 
hakim olduğu, yükselen Türkiye’nin hi-
kayesini yazan bir dünya lideri ve arkasında 
yıkılmaz bir kale gibi duran Cumhur İttifakı, 
Büyük Atatürk’ün işaret ettiği muasır me-
deniyet hedefine tam bağımsızlık yeminiyle 
yürüyen bir Türkiye’nin adıdır Kızılelma... 
Bölgesinde öncü ve lider, dünyanın her 
yerine demokrasi, kalkınma, barış, refah 
götürecek bir devrimin de adıdır Kızılelma. 
İşte tüm bu saiklerle Cumhuriyetin tüm 
kazanımlarına sahip çıkıp, hizmet ve eser-
lerle taçlandırmanın, dönüşümün, yeniden 
doğuşun, milli ve manevi değerlerle Büyük 
Türkiye hayali kuranlarla küresel vesây-
etçilerin sözcüsü, temsilcisi ve uygulayıcısı 
olanların, terör örgütlerinin gönüllü elçisi ol-
makta yarışanların ve tam bağımsız Türkiye 

ve Cumhuriyet ile hesaplaşma yemini eden-
lerin yarışacağı bir dönüm noktası olacak 14 
Mayıs seçimleri.

VEDA...
30 yıldır Ankara siyasetini izleyen, yazan, 
konuşan, yorumlayan bir gazeteci olarak 
90’ların vesayet odaklarının etkisi, tesiri, 
esiri olmuş Türkiye’sinden 2002 sonrası 
küresel bir güç haline dönüşen ‘Büyük ve 
Güçlü Türkiye’sine nasıl geldiğimize biz-
zat tanıklık ettim bugüne kadar. Bugünden 
itibaren de, dünya lideri Başkan Erdoğan ve 
AK Parti kadroları ile birlikte İzmir millet-
vekili adayı olarak onurla, şerefle, büyük bir 
heyecan ve hevesle Türkiye Yüzyılı’nı inşa 
edecek süreçte masanın diğer tarafında ol-
maya hazırlandığımı siz değerli okurlarımla 
paylaşmak istiyorum.
Bu vesileyle 1994 yılında girdiğim SA-
BAH-ATV-Yeni Asır ve Turkuvaz Medya 
ailesine , beni hiç yalnız bırakmayan siz 
değerli okurlarıma gazeteci kimliğimle 
veda ediyorum. Ama bu bir ayrılık değil, 
aynı yolda çok çalışmaya, hep çalışmaya 
devam ederek başka bir kulvarda kendimi 
yine önce Allah’a sonra sizlere emanet edi-
yorum. En özel teşekkürüm, bugüne kadar 
hep desteğini ve iyiliğini gördüğüm, insani 
ve mesleki açıdan bana çok şey katan, 15 
yıldır omuz omuza Türkiye’nin iyi-kötü 
her dönemecinde tecrübesi, yerli ve milli ve 
sarsılmaz duruşuyla hep örnek olan Turku-
vaz Medya Yönetim Kurulu Başkan Vekili 
Serhat Albayrak’adır. Bugüne kadar yorul-
madan, vazgeçmeden, sadece emeğiyle değil 
tüm yüreğiyle birlikte mesai yaptığımız yol 
arkadaşlarıma da müteşekkirim.
Rahmetli annem ve rahmetli babamın doğru, 
dürüst, önce insan olma düsturunu hiç unut-
madan, bana güvenen ve bu kutlu sorumluluğu 
veren Cumhurbaşkanımız ve AK Parti Genel 
Başkanı Sn. Erdoğan’a ve ailem başta olmak 
üzere tüm dostlarıma, yüzyüze tanışmasak 
da gönüllerde kurduğumuz köprü ile her 
daim beni destekleyen, besleyen okur, iz-
leyici ve yarenlerime de müteşekkirim. Bu 
tarihi dönemeçte sevgili İzmirlilerin sesi, 
soluğu, temsilcilerinden birisi olmak üzere 
şimdi de kendilerine emanetim. Başkan 
Erdoğan liderliğinde, Cumhur Ittifakı’nın 
gücüyle ve milletimizle Türkiye Yüzyılı’nı 
birlikte yazmak için, “Yarın değil, hemen 
şimdi” diyoruz.
Durmak yok yola devam.

Yarın değil hemen şimdi...
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BAKIŞ AÇISI

Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Bilindiği üzere Türk Kamu Mali Yönetim 
Sistemi uzun yıllar 1927 yılında çıkarılan 
1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye 
Kanunu’yla idare edilmiş, bu Kanun yıllar 
içerisinde az sayıda değişikliklerle yürürlük-
te kalarak kamu mali yönetimini düzenleyen 
temel kanun olma özelliğini sürdürmüştür. 
Ancak kalkınma planları ile bütçeler 
arasında sıkı bir bağ kurulamaması, bazı mali 
işlemlerin bütçelerde yer almaması, bütçe 
uygulamalarının mali yılla sınırlı olması ve 
çok yıllı bütçeleme sisteminin olmaması söz 
konusu Kanunun başlıca eksiklikleri olarak 
ön plana çıkmıştır.
Oysa 1927 yılından bu yana kamu mali 
yönetiminde kamu idarelerinin sayı, nitelik 
ve teşkilatlanmalarına bağlı olarak önemli 
değişiklikler meydana gelmiştir.
Nihayet 77 yıldan bu yana uygulanmakta 
olan 1050 sayılı Muhasebe-i Umumiye Ka-
nunu 24.12.2003 tarihli 25326 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan “5018 sayılı Kamu 
Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu” ile 
01.01.2005 tarihinden itibaren yürürlükten 
kalkmıştır.
5018 sayılı Kanun ile,
Kalkınma planları ve programlarda yer alan 
politika ve hedefler doğrultusunda kamu 
kaynaklarının;
• etkili,
• ekonomik, 
• verimli, 
Bir şekilde elde edilmesi ve kullanılması, he-
sap verebilirlik ve mali saydamlığı sağlamak 
amaçlanmış, bütçenin hazırlanması ve 
uygulaması sürecinde mali disiplinin 
sağlanması, kaynakların stratejik önceliklere 
göre dağıtılması ve bu kaynakların etkin 
kullanılıp kullanılmadığının izlenerek hesap 
verme sorumluluğunun geliştirilmesi temel 
başlıklar olarak ortaya çıkmıştır. 
Bunun için “stratejik planlama” temel 
bir araç olarak benimsenmiş, bu yolla bir 
yandan kamu mali yönetimine etkinlik 
kazandırılması, diğer yandan kurumsal kül-
tür ve kimliğin gelişimine ve güçlendirilm-
esine destek olunması hedeflenmiştir. 
Stratejik plan 5018 sayılı Kanunun 3’üncü 
maddesinin “n” bendinde; “Kamu idareler-
inin orta ve uzun vadeli amaçlarını, temel 
ilke ve politikalarını, hedef ve önceliklerini, 
performans ölçütlerini, bunlara ulaşmak için 
izlenecek yöntemler ile kaynak dağılımlarını 
içeren plan” olarak tanımlanmıştır.
Dolayısıyla söz konusu Kanunda kamu 
idarelerine kalkınma planları, program-

lar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri te-
mel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin 
misyon ve vizyonlarını oluşturmak, strate-
jik amaçlar ve ölçülebilir hedefler saptam-
ak, performanslarını önceden belirlenmiş 
olan göstergeler doğrultusunda ölçmek ve 
uygulamanın izleme ve değerlendirmesini 
yapmak amacıyla stratejik plan hazırlama 
görevi verilmiştir.
Bu bağlamda stratejik planlama; durum 
analizi, misyon ve ilkeler, vizyon, strate-
jik amaçlar ve hedefler, faaliyet ve pro-
jeler, izleme, değerlendirme ve performans 
ölçümünü içeren bir süreç olarak karşımıza 
çıkmaktadır.
Bu öyle bir süreç ki; bir kurumsal organizasy-
onun gelecekte başarılı olabilmesi için, üst 
yönetim tarafından geleceğin tasarlanması, 
gerekli prosedür ve operasyonların 
geliştirilmesini içermektedir.
Stratejik planlama aynı zamanda tüm ku-
rumu kapsayan bağlayıcı bir çerçeve olup, 
bundan dolayı daha alt düzeyde yapılan 
planlara da temel oluşturmaktadır.
Nitekim günümüzde stratejik planlamanın 
önemi her geçen gün artmakta, buna neden 
olan sebepler arasında teknolojik alanda 
yaşanan hızlı değişim, rekabet ve beklentil-
erin giderek artmasını sayabiliriz.
Sonuç olarak; kamu idareleri açısından 
bütçenin hazırlanması ve uygulaması süre-
cinde mali disiplinin sağlaması, kaynakların 
stratejik önceliklere göre dağıtılması 
ve bu kaynakların etkin kullanılıp 
kullanılmadığının izlenerek hesap verme 
sorumluluğu yasal bir zorunluluk olup, bunu 
sağlamaya yönelik temel bir araç olan strate-
jik planlamaya sadece yasal bir zorunluluk 
olarak bakılması yapılabilecek hataların 
başında gelir. 
O halde olması gereken stratejik plan 
hazırlama sürecinde en üst yöneticiden 
başlayarak her kademede çalışanın, kamu 
idaresinin hizmetinden yararlananların, 
sivil toplum kuruluşlarının, ilgili kamu ku-
rum ve kuruluşları ile diğer paydaşların 
katılımlarının sağlanmasıdır. Dolayısıyla 
katılımcı bir anlayışla hazırlanmasıdır.

Böylelikle hem kamu mali yönetimine et-
kinlik kazandırılmış, hem de kurumsal kül-
tür ve kimliğin gelişimi ve güçlendirilmes-
ine destek olunur. Aksi takdirde farkında 
olmadan başarısızlık planlanmış olur.

STRATEJİK PLAN SADECE ZORUNLULUK DEĞİL
 ÇOK DAHA FAZLASIDIR
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GÜNCEL

Atama kararları Resmi Gazete’de

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı ile Devlet 
Hava Meydanları İşletmesi Genel 
Müdürlüğüne ilişkin atama kararları, 
Resmi Gazete’de yayımlandı.

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığında açık bu-
lunan müfettişliklere, yapılan yet-
erlilik sınavında başarı gösteren 
müfettiş yardımcıları, Burçin 
Ağbaba Atmaca, Mehmet Atmaca, 
Kamil Güney, Kazım Onur Kurt, 
Engin Can Çanga, Sakine Bostan, 

Betül Ceylan, Mustafa Emre Gö-
zlükaya, Cem Doğan, Deniz 
Abdikoğlu, Selçuk Ağca, Murat 
Elaman, Anıl Altun, Osman Fatih 
Kelle ve Hüseyin Sağlam atandı.

Devlet Hava Meydanları İşletmesi 
Genel Müdürlüğünde açık bulunan 
Yönetim Kurulu üyeliklerine, Fatih 
Çakmak ve Enes Çakmak getirildi.

Orman Genel Müdürlüğünün orman yangınlarıyla mücadelede Cumhuriyet tarihinin en güçlü hava 
filosunu oluşturmasına katkı sağlayacak uçak ve helikopterler teslim alındı.
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GÜNCEL

THY, yılın ilk çeyreğinde 233 milyon 
dolar net kar etti

ESK’nin internet sitesinde yer alan 
açıklamaya göre, Kurum tarafından 
kırmızı et endüstrisi alanında (şarküteri 
üretimi yapan) faaliyet gösteren firma-
lara ay sonuna kadar 16 bin baş canlı 
kesimlik büyükbaş hayvanlardan elde 
edilecek karkasların (sakatat, deri ve 
yan ürünler dahil) satışı yapılacak.

Canlı kesimlik büyükbaş hayvanlardan 
elde edilecek karkasların satış fiyatı canlı 
hayvanda KDV hariç kilogram başına 
90 lira olurken, satışla ilgili detaylar 
Kurumun internet sitesinde yayınlanan 
“Canlı Büyükbaş Hayvanlardan Elde 
Edilecek Karkas Satış Usul ve Esasları” 
metninde belirtildi.

Başvurular yarın saat 17.00’ye kadar 
ESK Genel Müdürlüğüne yapılacak.

Kurumdan daha önceki satışta canlı 
büyükbaş hayvanlardan elde edilecek 
karkas satın alan firmalar başvuru for-
mu ve kesim sözleşmesini imzalayarak 
müracaat edecek olup, satış usul ve 
esaslarında belirtilen diğer belgeleri 
tevdi etmeyecek. İlk defa başvuruda 
bulunan firmaların ise satış usul ve 
esaslarında belirtilen evrakları eksiksiz 
şekilde teslim etmesi gerekecek.

Türk Hava Yolları, (THY) deprem felaketinin olumsuz etkilerine rağmen güçlü 
uluslararası yolcu talebiyle yılın ilk çeyreğini 233 milyon dolar net kar ile tamamladığını 

açıkladı.
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Berkan Yaşar
Yazar

Rusya’nın Ukrayna’yı işgal etmek amacıyla 
sürdürdüğü bugün 6. Aya giren askeri mü-
dahalesinin haklı nedenleri olduğunu ileri 
sürmektedir.
Öncelikle belirtelim ki Rusya; Ukray-
na topraklarının Rusya Federasyonun 
bir parçası olduğunu, Halkının da Rus 
Halkından farklı bir halk olmadığını ileri 
sürmektedir.
Ukrayna’nın doğusunda Rusya’nın 
batısında 180 güne yakın bir zaman devam 
eden Rusya destekli Novorossiya Federal 
Devleti ile Ukrayna Silahlı arasında 6 Nisan 
2014’ten beri Ukrayna’nın Donbass bölges-
inde sürmekte olan savaştır.
Rusya’nın bölgedeki jeopolitik 
çıkarlarını ve o bölgedeki soydaşlarını ve 
konuşlandırılmış askerlerini koruduğunu 
iddia eden Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin; parlamentodan izin almıştır. Donbass 
bölgesine müdahalenin zorunlu olduğunu 
ilan ederek Ukrayna’nın işgaline halen de-
vam etmektedir.
Diğer taraftan ülke içersin de gümden güne 
yayılmakta olan Neo-Nazizm hareketleri; 
soydaşı olan halk tarafından büyük tedirgin-
liklere sebebiyet vermiştir.
Ayrıca Ukrayna’nın NATO’ya girme 
çabalarının Rusya Federasyonu’nun batısı 
kuşatılacağı anlamına geldiğinden Rusya bu 
NATO kuşatmasından ulusal güvenliği için 
son derece rahatsız olmuştur.
Rusya bu 3 stratejik faktörü ileri sürerek 
24 Şubat 2022 de kendisine göre haklı 
nedenlere dayanarak Ukrayna savaşını 
başlatmıştır.
Rusya bu savaşta; Tüm NATO Ülkeleri’nin; 
henüz üyesi olmayan Ukrayna’ya son 
teknoloji modern silahlar vererek parasal 
destek sağlaması karşısında büyük kayıplar 
vermiştir. 
Rusya tüm NATO ülkeleri ile savaştığını 
ileri sürerek bu durumun dünya barışında 
geri dönülmez çok tehlikeli sonuçları 
olabileceğini her defasında belirtmektedir.
Birkaç gün önce İspanya’nın Madrid kentin-
de başlayan NATO Ülkeleri zirvesinde: 
İsveç ve Finlandiya’nın üyelik sürecinin 
başlamasıyla Rusya’nın batısında 1320 kil-
ometrelik sınırı kuşatılmış oldu.
NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg; 
İttifakın yeni planının açıklanması öncesi 
Ukrayna’yı işgal eden Rusya’nın NATO’nun 
güvenliğinde doğrudan bir tehdit olduğunu 
açıkça ifade etmiştir.
Madrid de bir araya gelen NATO Ülkeleri 

Liderlerinin öncelikle ortak düşünceleri 
birinci planda Rusya tarafından işgal edilen 
Ukrayna olmuştur. İkinci Dünya savaşından 
bu yana Ukrayna’nın işgali en ciddi bir 
krizle baş başa oldukları gerçeği ifade 
edilmiştir.
NATO zirvesinin kapanış konuşmasında 
ABD Başkanı Joe Biden; Zirvenin Avrupa 
Devletlerinin Rusya tehdidi karşısında bir 
güvenlik iş birliğinin pekiştirilmesi olarak 
gündeme geldiğini ve Rusya’nın hiçbir 
NATO Ülkesine saldırması halinde çok ağır 
bir cevap vereceklerini dile getirmiştir.
Ayrıca Ukrayna’ya her türlü silah mühim-
mat ve parasal desteğin devam edeceğini 
basının sorularına cevap olarak vermiştir.
Rusya; NATO’nun genişlemesi dünya 
barışında istikrarsızlık faktör olarak görmüş; 
İsveç ve Finlandiya’nın NATO’ya adım 
atmasına da şiddetle tepki göstermiştir.
Rusya Federasyonu Konseyinden senatör 
Andrey Klimov; Finlandiya ve İsveç’in 
tarafsız statüden çıkmalarının kendi 
topraklarında sorun yaratacağı yorumunu 
yapmıştır.
Rusya-Ukrayna Savaşında gerilim ve 
çatışmaların üçüncü ülkelere yayılma po-
tansiyeli artmaktadır. Buna sebep NATO 
Ülkelerinin Ukrayna’ya yaptığı lojistik 
destek, silah ve para yardımı Rusya’yı 
kızdırmaktadır. Dolayısıyla hedefine 
ulaşmakta güçlük çeken Rusya; NATO Ül-
kelerinin askeri tesislerini vurabileceğini 
zaman zaman dünya medyasında 
açıklamaktadır.
Dünyayı korkutan Rusya’nın ölümcül silahı 
SARMAT füzelerinin ilk denemesi başarı 
ile gerçekleştirildi.200 ton ağırlığında ve 35 
metre uzunluğundaki bu füze önümüzde-
ki sonbaharda süre üretimine geçilecek-
tir.10-16 bin menzile sahip bu füzenin tek 
bir adedi Fransa gibi bir ülkeyi tek başına 
haritadan silmektedir.
NATO’nun Ukrayna’ya yardımı devam 
ettiği taktirde Rusya, balastik nükleer başlık 
taşıyan RS-28 Sarman füzesini gayet ciddi 
olarak Birleşik krallığın merkezi Londra’ya 
atacağını bildirmiş bulunmaktadır.
Hal böyle olunca NATO’nun Ukrayna’ya 
yardım etmesi ateşle oynamaktır. 
NATO’nun üyesi olmayan Ukrayna’ya 
silahlı yardım: Rusya’ya karşı savaşmak 
anlamını taşımaktadır.

NATO NUN UKRAYNAYA SİLAH YARDIMI
BİR DÜNYA SAVAŞINA KAPI AÇMAKTIR.
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Tuğtigin ŞEN
Dr. M. Tuğtigin ŞEN

Emekli Albay
Araştırmacı Yazar

BAKIŞ AÇISI

    Birleşmiş Milletler Nüfus Fonunun 2017 
yılı verilerine göre dünyada ortalama yaşam 
süresi erkeklerde 70 yıl, kadınlarda 74 yıl 
olduğu tespit edilmiştir.
   Makam, mevki, rütbe, unvan; bunların 
hepsi cekettir. Ceketi asar bir yere gideriz. 
Arkamızda sadece insanlığımız kalır ve 
öldüğümüzde sadece çıplaklığımızı götüre-
biliriz bu dünyadan.
  Doğan Cüceloğlu’  nun  insan hayatını 
özetleyen yukarıdaki tespiti tüm insanlar ve 
benim için ne muhteşem bir ders imiş. Ve 
Atalarımızın söylediği gibi bu fani dünyada 
arkamızdan bırakabileceğimiz en büyük mi-
ras sadece hoş bir seda imiş. Ve bu dünyadan 
arkamızdan götürebileceğimiz hiçbir maddi 
unsur yokmuş.
   Tüm insanlar  ne  kadar uzun yaşarlarsa 
yaşasınlar bu dünyadan bir gün mutlaka 
ayrılacaklar.
           

       Dünya tarihindeki geçmiş büyük devletler  
acaba ne kadar süre tarih sahnesinde kaldılar ?
      Makedonya İmparatorluğu (MÖ 336 - 
MÖ 323), Roma İmparatorluğu (MÖ 27 - MS 
395), Bizans İmparatorluğu (395-1453), Kut-
sal Roma-Cermen İmparatorluğu (962-1806) 
Moğol İmparatorluğu (1206-1294) İspanyol 
İmparatorluğu (1492-1898), Büyük Britanya 
Krallığı / Büyük Britanya ve İrlanda Birleşik 
Krallığı (1707-1801) / (1801-1927), Rus 
Çarlığı / Rus İmparatorluğu (1547-1727) / 
(1727-1917),    Fransa İmparatorluğu (1804-
1815)   Avusturya İmparatorluğu / Avusturya-
Macaristan (1804-1867) / (1867-1918), Alman 
İmparatorluğu (1871-1918),    Nazi Almanyası 
(1933-1945)   ve Sosyalist Sovyetler Cum-
huriyeti Birliği  (1922-1991), parantez içinde 
belirtilen süreler kadar tarih sahnesinde 
kalmışlar.
      Ve ve gördük ki, kendi tarihimizden Osmanlı 
İmparatorluğu (1299-1923) ve yukarıdaki 
devletlerde olduğu gibi tüm devletler bir gün 
tarih sahnesinden mutlaka ayrılacaklar.

Aslında tüm insanlar, tüm devletler  bu düny-
ada geçiciyiz.
  Ama bu gerçeği hala idrak edemeyecek kadar 
tüm insanlar ve tüm devletler hırs doluyuz ve 
akılsızız.  
  Çünkü tüm insanlar bir gün Allah’ımıza he-
sap vereceğimizi ve tüm devletler bir gün tarih 
sahnesinden çekileceğimizi ne yazık ki, hala 
idrak edememişiz.
  Acaba biz  insanlar bu geçici dünya 
hayatlarımızı nasıl daha iyi yaşarız diye  
devamlı planlar ve çalışmalar yaparken   öbür 
dünyamız için  planlamalar  ve de çalışmalar 
yapıyor muyuz?   
   Atalarımız bu konuda ne güzel tespitlerde 
bulunmuş;
  ‘’Hiç ölmeyecekmiş gibi dünyaya, yarın 
ölecekmiş gibi ahirete çalışın’’
  Sözün özü; her insan  Allah tarafından kendi-
sine verilen zamanın  pilotudur.   Hepimiz bu 
dünyadan geçen turistleriz.     İnsanların bu 
dünyada sahip olduğu en büyük servet akılla 
kullandığı ömürdür.     
   Sözün sonu  Bu dünyadaki akıllı kişi ise hem 
bu dünyası hem de öbür dünyası için planlama 
ve çalışmalar yapandır.  
   Bu dünyadaki akıllı devletler  ise aynı büyük 
Atamız Atatürk gibi “Yurtta Sulh Dünyada 
Sulh” diyerek hem kendi milletine hem de 
dünya devletlerine barışı  yaşatmak için plan-
lama ve çalışmalar yapan devletlerdir.
  Ancak sorgulamamız sonucu görüyoruz ki,  
insanların ve devletlerin  günümüzde hala 
akıllı olduklarını hiç sanmıyoruz.  Akıllı in-
sanlar ve akıllı devletler olsaydık şu anda 
yaşanan bu zulümler, bu savaşlar, bu acılar, 
bu işkenceler, bu açlıklar, bu yokluklar, bu 
insanlık dramları  hiç yaşanır mıydı.?
 

    TÜM İNSANLARI ve TÜM DEVLETLERİ SORGULADIM 
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ÇEVRE-EKOLOJİ

MEB ve TEMA Vakfı işbirliği ile hazırlanan 
“İklim TEMA Eğitim Portalı” tanıtıldı

TEMA Vakfının İstanbul’daki genel merkezinde düzen-
lenen basın toplantısına, Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) 
Araştırma-Geliştirme ve Projeler Daire Başkanı Dr. 
Ayşe Kula, TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Deniz 
Ataç ve Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Özgür Bolat katıldı.
Portalın (iklimtema.org) tanıtımını yapan Ataç, okul 
öncesi, ilkokul ve ortaokul kademelerine yönelik 
geliştirilen ve iklim değişikliği eğitimi konusunda 
öğretmenler için hazırlanan portalın tüm öğretmenlere 
açık olacağını söyledi.
Türkiye’de ilk olma özelliği taşıyan portalın müfre-
data uyumlu olduğunu belirten Ataç, portalda, çocuk-
larla uygulanabilecek 60’a yakın etkinlik yönergesi, 
15 sunum, yaklaşık 25 poster, 3 eğitici film ve uz-
man yazılarının yanı sıra 5 e-kitabın da öğretmenlerin 
kullanımına açık olacağını aktardı.
İklim değişikliği eğitiminde ekolojik okuryazarlığın, 
yani insanın doğayla ilişkisinin önemine dikkati çeken 
Ataç, şöyle devam etti:
“Çocukların, sadece iklim değişikliği değil; kuraklık, 
biyolojik çeşitlilik kaybı, atıkların yarattığı kirlilik gibi 
tüm ekolojik krizlere karşı, bugün ve gelecekte mücadele 
edebilmeyi öğrenmeleri gerekiyor. Çocukların bu yeni 
durumlara uyum sağlamalarını ve iklim değişikliğinin 
yaratacağı yeni krizlere çözümler bulmalarını istiyoruz. 
Bunun için öncelikle çok erken yaşlardan başlayarak 

çocukların doğanın nasıl işlediğini, örneğin; su 
döngüsünü, bir bitkinin nasıl yetiştiğini, arıların doğa 
için önemini anlamasını ve insanın bu işleyişe olumsuz 
etkilerini fark etmesini amaçlıyoruz.”
İklim değişikliği eğitiminde öğretmenlerin anahtar role 
sahip olduğunu ifade eden Ataç, “Doğa eğitimi konu-
sunda çocuklarda farkındalık yaratmak için öncelikle 
öğretmenlerin doğayı yakından tanıması çok kritik. Bir 
öğretmenin etkisinin ne kadar büyük olduğunu, kurucu-
muz sayın Hayrettin Karaca’nın yaşamında görebiliriz. 
Kendisi derdi ki; ‘İlkokuldan beri meşeyi çok seviyo-
rum. Bize öğretmenler ağaçları anlatıyorlardı. O ağaçlar 
meşeydi ve oradan başladı iş.’ Bu ağaç sevgisi dünya 
çapında bir doğa bilgesinin Türkiye’den çıkmasını 
sağladı.” diye konuştu.
Bolat, “Mesela nasıl sorabiliriz bunu? Neden bu man-
tarlar, bu geniş yaprakların altında yetişiyor da ince 
yaprakların altında yetişmiyor? Hadi bakalım temel 
prensiple keşfedelim. Ne oluyor? Neden kaplumbağa 
40 yaşında doğurmaya başlarken tavşan 6 aylıkken 
doğuruyor? Arasındaki temel mekanizma ne? Yani bilgi 
oluşturma, bu tür sorularla çocuklarda ilgi oluşturarak 
sadece öğretme sürecine değil, çocukların kendi 
öğrenme sürecine girmesini sağlar.” değerlendirmesinde 
bulundu.

MEB ile TEMA işbirliğinde, etkileri her geçen gün daha fazla hissedilen iklim değişikliği 
konusunda çocukların öğretmenler aracılığıyla farkındalık geliştirmelerinin sağlanması 

amacıyla hazırlanan “İklim TEMA Eğitim Portalı” tanıtıldı.
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Gürkan BAL

Araştırma Görevlisi
Pilot

UAV Pilot
ATPL Teorik Bilgi 

Öğretmeni
UAV Öğretmeni

Yazar

BAKIŞ AÇISI

Gürkan BAL
Polis Memuru
246599
ANKARA EMNİYET MÜDÜRLÜĞÜ
Olay Yeri İnceleme ve Kimlik Tespit 
Şube Müdürlüğü
gurkanbal@windowslive.com 0 505 
544 55 05
Öncelikle pilot olmak için farklı yol-
lar olduğunu bilmelisiniz. . Askeriye, 
. Sivil Havacılık Okulları, . Ücretli Pi-
lotluk Kursları. Ancak; nereyi tercih ed-
erseniz edin, pilot olmak için yaşınızın 
küçük olması hedefe ulaşmanızda 
epey işinize yarayacaktır. Diğer taraf-
tan, mevzuata göre lise mezunu olmak 
uçuş eğitimi almak için yeterli olsa da 
lisans mezunları daha şanslı görülmek-
tedir. Bazı uçuş okulları yalnızca lisans 
mezunlarını kabul etmekte, Ayrıca işe 
başlarken de üniversite mezunu ol-
mak rakiplerinizin①adım önüne geç-
menizi sağlamaktadır. Pilot olmak için 
pilotaj eğitimi lisans programlarına 
girebileceğiniz gibi 18 ila 24 ay 
arasında pilotluk eğitimi veren özel 
uçuş okullarını da tercih edebilirsiniz. 
Bu okulları tercih etmeniz ve eğitimi 
başarıyla tamamlamanız durumunda; 
. PPL (Private Pilot Licence – Hususi 
Pilot Lisansı) almaya hak kazanırsınız. 
. Tek motorlu uçak ehliyeti almak için 
165 saat yer dersi almalı ve 40 saat 
uçuş yapmalısınız. 3 Pilot Olmak İçin 
Aranan Ön Koşullar 1) Öğrenci pilot 
lisansı için müracaatlarda aşağıdaki 
şartlar aranır(SP-Student Pilot), a) 
İlk yalnız uçuşundan önce 17 yaşını 
tamamlamış olmak. Ancak entegre kurs-
lara başlayacak adaylar için 16 yaşını 
tamamlamış olmak yeterlidir. b) En az 
lise veya dengi okul mezunu olmak. 
c) SHGM tarafından veya SHGM’ce 
yetkilendirilmiş havacılık tıp merkezleri 
tarafından düzenlenmiş geçerli 1 veya 2 
nci sınıf sağlık sertifikası sahibi olmak. 4 
2) Hususi pilot lisansı almak için müra-
caatlarda aşağıdaki şartlar aranır:(PPL) 
a) En az 18 yaşında olmak. b) En az 
lise veya dengi okul mezunu olmak. 
c) SHGM tarafından veya SHGM’ce 

yetkilendirilmiş havacılık tıp merkezleri 
tarafından düzenlenmiş geçerli 1 veya 2 
nci sınıf sağlık sertifikası sahibi olmak. 
ç) SHGM tarafından yetkilendirilmiş 
olan Uçuş Eğitim Organizasyonlarında 
gerekli teorik bilgi ve uçuş eğitimini 
başarıyla tamamlamış olmak. d) Teorik 
bilgi sınavlarında ve uçuş eğitiminin 
tamamlanmasından sonra 6 ay içinde 
girilecek yetenek testinde başarılı ol-
mak. e) Gece uçuşu yetkisi isteniyorsa 
gerekli eğitimleri almış olmak. f) Bu 
Yönetmelikte belirtilen uçuş tecrübes-
ine sahip olmak. 5 Ardından kontrol 
uçuşu denilen sınava girer ve geçerseniz 
Cessna tipi uçakları uçurabilirsiniz. 6 
ATPL (Airline Transport Pilot Licence 
- Havayolu Nakliye Pilotu) lisansı 
sınavına girme hakkı kazandıktan 
sonra ise eğitimin diğer aşamasına 
geçersiniz. . Bu aşamada 823 saatlik 
yer dersi alıp, 160 saat uçuş yaparsınız. 
PPL lisansınızı aldıktan sonra Sivil 
Havacılık Genel Müdürlüğü’nde 14 
dersin sınavına girersiniz ve hepsinde 
% 75’lik başarı sağlarsanız ATPL Fro-
zen sertifikanızı alırsınız. . Sonrasında 
Tip eğitimine başlar ve tercihinize 
göre simülatör eğitiminizi alırsınız. 
Bu aşamayı da geçtikten sonra üçüncü 
pilot olarak kabine girer, 100 saatlik 
gözlem sürecini tamamladıktan sonra 
2. pilot olarak göreve başlarsınız. 7 8 
1. Eğitim! ① Pilot olmak için eğitim 
hayatını sevmek zorunda olmanız gibi. 
Çünkü bu cazip işi alabilmek için te-
mel fizik, matematik, meteoroloji, uçak 
sistemleri, navigasyon, yönetmelik, 
fizyoloji gibi pek çok alanda yeterli 
bilgi birikimine sahip olmalısınız. Yani 
çalışmayı ve öğrenmeyi sevmiyorsanız, 
pilot olma fikrinizi bir kez daha gözden 
geçirmelisiniz. Çünkü yüzlerce kişinin 
canının emanet edildiği pilotlar, hava 
devinim biliminden meteorolojiye, 
uçağın teknik sistemlerinden hava trafik 
kontrolü yönetmeliklerine ve daha pek 
gerekli konuya varana kadar yeterli 
bilgiye sahip olmak durumundadır. 

NASIL PİLOT OLUNUR?
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9 10 2. İyi Derecede İngilizce! ① Pilot olabilmek için 
aranan şartlar arasında iyi derecede İngilizce de var. 
Ve bunun öyle sözde İngilizce bilmek olmadığının 
farkına varmalısınız. Zaten çat pat İngilizce bilgisiyle 
pilot olmaya kalkışırsanız, daha yolun başındayken 
girdiğiniz sözlü ve yazılı sınavlardan kalır, tahmin 
ettiğinizden çok daha önce pilotluk serüveninizi 
sonlandırmak durumunda kalırsınız. Ya da bu alan-
da kariyer yapmaya kararlıysanız, pilotluk eğitimine 
başlamadan önce ICAO Havacılık İngilizcesi eğitimi 
alıp, dil bilginizi yeterli düzeye getirirsiniz. 11 12 3. 
Pilot Olmak için Ne Mezunu Olmam Gerekiyor? ① 
Türk Sivil Havacılık mevzuatına göre uçuş eğitimi 
almak için lise diploması yeterlidir. Ancak havayo-
lu işletmelerine bakıldığında çoğunlukla üniversite 
mezunu pilotların tercih edildiği görülür. Yani lise 
mezunu pilotların, havayollarında istihdam edilme 
şansı lisans mezunlarına göre çok daha düşüktür. 
Bu nedenle, günümüzde üniversite okuduktan sonra 
pilotluk eğitimi almak çok daha mantıklıdır. Ayrıca 
teknik bölüm mezuniyetinin aday pilotlar için daha 
avantajlı olduğunu söylemekte de fayda var. 13 4. 
Sağlıklı Olmak! ① Pilot olmak için hem ruhen hem 
de bedenen sağlıklı olduğunuzu ispatlamanız gerek-
mektedir. Bunun için de bir dizi teste girerek istenen 
sağlık raporunu temin etmelisiniz. Daha açık söyle-
mek gerekirse; SHGM tarafından düzenlenmiş geçer-

li birinci sınıf sağlık sertifikasına sahip olmalısınız. 
14 15 5. Para! ① Pilot olmak için almanız gereken 
eğitim ve girmeniz gereken testler küçük bir servet 
değerindedir. Yani bulutların arasında dolaşmak 
istiyorsanız, eğitiminiz için binlerce liraya ihtiyacınız 
olacağını bilmelisiniz. Kaldı ki pek çok öğrencinin 
bu nedenle yüksek meblağlarda krediler çektiğini 
ve büyük borçlar altına girdiğini biliyoruz. Zaten 
SGHM’nin sitesinde de belirtildiği gibi havayolu pi-
lotu (ATPL) lisansına sahip olmak için ödenmesi ger-
eken ücretler, okullar arasında farklılık göstermekle 
beraber ortalama 80.000 euro civarındadır. 16 17 ① 
Kaldı ki bu yalnızca ortalama fiyattır. Çünkü fiyat-
lar arasında farklılıklar meydana gelebilmektedir. 
Mesela; bazı okullar kitapları, materyalleri, testleri ve 
benzeri şeylerin ücretlerini fiyatlarına dahil ederken, 
bazıları bunlar için ekstra ücret istemektedir. Ayrıca 
bazı okullar, öğrencinin eğitimi ne kadar sürerse 
sürsün lisans vereceklerini taahhüt etmektedirler. An-
cak sonradan bunun belirli bir uçuş saatini kapsadığı 
ortaya çıkmaktadır. Tüm bunları dikkate alarak, en 
iyi uçuş okulunu tercih etmeli, pilot olmak için servet 
ödeyeceğinizi unutmamalısınız. Tabii, çok çalışarak 
burslu pilotaj eğitimi alabileceğinizi de unutmayın. 
18 19 Konu hakkında detaylı bilgi almak isterseniz 
lütfen e-mail ile iletişime geçebilirsiniz.

BAKIŞ AÇISI
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DÜNYADAN

Ukrayna: Rusya’nın bugün Herson’a saldırılarında 21 kişi öldü,
48 kişi yaralandı

Zelenskiy, sosyal medya hesabından 
yaptığı açıklamada, Rus ordusunun Herson 
bölgesindeki bir tren istasyonuna, evlere, 
inşaat malzemeleri marketine, bakkala, 
benzin istasyonuna saldırılar düzenlediğini 
bildirdi.

Saldırılar sonucu 21 kişinin öldüğünü, 48 
kişinin yaralandığını aktaran Zelenskiy, 
“Hepsi sivil. Yarım gün içinde, bir bölgede. 
Ölenlerin yakınlarına başsağlığı diliyo-
rum.” ifadesini kullandı.

Ukrayna Ulusal Polis Teşkilatının sosyal 
medya hesabından yapılan açıklamada da 
bugün Rus ordusunun Herson şehrine bir-
çok saldırı düzenlediği belirtildi.

Rus askerlerin şehre topçu, tanksavar 
sistemler ve diğer silahlarla ateş açtığı 
aktarılan açıklamada, inşaat malzemeleri 
marketi, tren istasyonu, benzin istasyonu, 
market, ev gibi kalabalık yerlerin ateş 
altında kaldığı kaydedildi.

Açıklamada, “Bu saldırılar, sivil halka 
kasıtlı olarak oldukça fazla zarar vermeye 
çalışan düşmanın alçaklığını ve sinsiliğini 
bir kez daha vurguluyor.” denildi.

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Rusya’nın bugün Herson bölgesinde düzenlediği yoğun 
saldırı sonucu 21 kişinin öldüğünü, 48 kişinin yaralandığını bildirdi.
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GÜNDEM

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Varank: Türkiye’yi dünyanın en 
büyük 10 ekonomisinden biri yapmamız lazım

Bakan Varank, Büyükşehir Belediyesince yaptırılan 
Gaziray Parkı açılış töreninde, Gaziantep’te olmaktan 
memnuniyet duyduğunu söyledi.
Yaklaşık 20 yıldır bu ülkede taş üstüne taş koymanın, 
ülkeyi muasır medeniyetler seviyesinin üzerine 
çıkarmanın, bu aziz millet hangi hizmeti hak ediyorsa 
onlarla buluşturmanın derdinde olduklarını belirten 
Varank, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
21 yıldır canını dişine taktığını, bu memleket için 
çalıştığını ifade etti.
Varank, ülkeyi yatırımlarla donatmaya çalıştıklarını, 
21 yıldır bu şehre neler yapıldığını Gazianteplilerin 
iyi bildiğini dile getirerek “Bunları yapabilmek için 
içinizde memleket sevdası, millete hizmet etme aşkı 
olacak ama bunlar yetmez başınızda da adam gibi 
adam bir lider olacak. İşte o zaman bu ülkede her 
şeyi başarırsınız. Türkiye’nin otomobili yollarda, 
İMECE uydusu uzayda, TCG Anadolu gemisi deni-
zlerde. Bunların her biri aslında Türkiye Yüzyılı’nın 
nişaneleri. Bize çağ atlatacak, Türkiye’yi muasır me-
deniyetler seviyesinin üzerine çıkaracak kabiliyetler, 
yetenekler.” diye konuştu.
Türkiye’nin yoluna kararlılıkla devam etmesi 
gerektiğini vurgulayan Varank şunları kaydetti:
“Bizim Türkiye’yi dünyanın en büyük 10 ekonomisin-
den biri yapmamız lazım. Bunun yolu 14 Mayıs’ta 

doğru tercih yapmaktan geçiyor. 14 Mayıs bir kader 
seçimi. 14 Mayıs’ta Türkiye kendi ayakları üzerinde 
durabilen tam bağımsız bir ülke mi olacak yoksa 
birilerinin ağzına bakan başka ülkelerin kuyruğuna 
takılan bir ülke mi olacak bunun kararını 14 Mayıs’ta 
vereceğiz.”
Bakan Varank, kendilerinin yapmanın, birilerinin ise 
yıkmanın derdinde olduğunu söyledi.
“Bizim teröristlere teslim edecek ülkemiz yok”
Birilerinin ülkeyi hep aşağı çekmenin derdinde 
olduğunu belirten Varank şöyle devam etti:
“Onun için bizim bu yıkım ekibine müsaade etme-
memiz lazım. Eskiden bu ülkede kirli pazarlık siya-
seti vardı. ‘Sana 2 bakanlık vereyim, 3 milletvekilini 
transfer edeyim, ben hükûmeti kurayım, işimi görey-
im.’ hesabı vardı. Koalisyonlar vardı bu ülkede. Koal-
isyonlardan çok çektik ama karşımızdaki yıkım ekibi, 
bu kirli pazarlıkları o kadar ileri götürdü ki şu anda 
PKK ile pazarlık yapıyorlar. Kandil’in sözde liderleri 
her gün açıklama yapıyor. Ne diyorlar, ‘14 Mayıs’tan 
sonra hapisteki bütün teröristleri çıkaracağız.’ diyor-
lar. Kime güveniyorlar? Kılıçdaroğlu’na güveniyor-
lar. Bunlar bu pazarlığı o kadar ileri götürdüler ki 
FETÖ’cülerle pazarlık yapıyorlar. FETÖ’cüler ‘14 
Mayıs’tan sonra Türkiye’ye döneceğiz.’ diyorlar

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Türkiye’yi dünyanın en büyük 10 ekono-
misinden biri yapmaları gerektiğini belirterek “Bunun yolu 14 Mayıs’ta doğru tercih 

yapmaktan geçiyor.” dedi.
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Elveda TANIK
Yazar

Evet,  hukuk ve adalet… Bu iki ke-
limeyi hemen hemen her gün defalarca 
kullanıyoruz. Neden? Önce bu kelime-
lerin ne anlama geldiğine bir bakalım!
Hukuk: Hakları güvence altına alan 
kurallardır. Toplumu düzenleyen, dev-
let yaptırımıyla güçlendirilmiş bulunan 
kuralların, yasaların bütünüdür.  Hukuk 
kuralları eşit şartlarda, hakkaniyete 
uygun bir şekilde uygulanırsa bir şey 
ifade eder. Aksi takdirde bu kuralların 
yazılı şekilde olması hiçbir şey ifade 
etmez. Bir şey ifade etmesi için adil bir 
şekilde uygulanması gerekir.
Peki, adalet nedir? Yasaların, herkes 
için eşit bir şekilde hukuka uygun bir 
şekilde kullanılmasının sağlanması, 
insanların hakkının gözetlenmesi 
olarak ifade edilir. Adaletin sağlanması 
için bazı durumların dayanağı hukuk 
olurken bazı durumlarda da herkese 
eşit şartlarda adil davranan vicdan olur. 
Adaletin olması için aslında yazılı bir 
kuralın olmasına gerek yoktur.  Eğer 
adaletsizlik varsa hukuk kurallarına 
gerek vardır ve dolayısıyla adaletsiz-
lik hukuk kurallarının oluşmasının en 
önemli nedenidir. Hukukun idaresi, 
hukuk mahkemesi usulü,  uygun ve 
adil davranmak, haklının ve haksızın 
hakkını savunmak, adalet istemek, 
adil biri olmak anlamlarına gelir. Hak 
edene hak ettiğinin verilmesidir. Taraf 
tutulma masıdır. 
Bir toplumda hukuk ve adalet var-
sa orada huzur vardır, güven vardır, 
barış vardır, saygı vardır, sevgi vardır 
velhasıl insanların gelecek korkusu 
yoktur. Böyle toplumlarda, hukuk ve 
adalet konusu çok konuşulmaz. Eğer 
hukuk ve adalet yoksa o toplumun 
gündemi sürekli olarak, hukuksuzluk 
ve adaletsizlik olur. Hak yenmesinden, 
liyakatsizlik ten, güvensizlikten, adam 
kayırmacılık dan, eşitsizlikten bah-
sedilir ve dolayısıyla toplum çekilmez 
bir hal alır.
Demokrasinin olmazsa olmazı da 
hukuk ve adalettir. Bir adaletsizlik 
var ise, hukuk kuralları dayanak gös-

terilerek adalet aranır ama maalesef 
günümüzde verilen birçok kararın da 
hukuka aykırı verildiğine şahit oluy-
oruz.
Seçimler yaklaşıyor ve adaylar 
eşit şartlarda seçime katılmıyor.  
Kimi devlet imkânlarını siyasi 
çıkarları için kullanırken, kimi-
leri Cumhurbaşkanlığı seçimine 
katılabilmek için imza toplamak ve 
para yatırmak zorunda bırakılırsa bura-
da hak ve adaletten, demokrasiden söz 
etmek mümkün değildir. 
Daha önceleri, seçimlerde dev-
let imkânlarını siyasi çıkarları için 
kullanmamaları ve tarafsız olmaları 
için Anayasanın 114. Maddesinin 
birinci fıkrasında yer alan, “Türkiye 
Büyük Millet Meclisi genel seçimlerin-
den önce,  İçişleri, Adalet ve Ulaştırma 
bakanları çekilir” hükmü gereğince üç 
bakan istifa ederken, 16 Nisan 2017 
yılında yapılan halk oylamasında ka-
bul edilen değişiklikler, söz konusu 
fıkra yürürlükten kaldırılmıştır ve 
dolayısıyla seçim süresince görevler-
inin başında olmaya devam ettikleri 
gibi seçim çalışmalarına da devam et-
mektedirler.
Yazılı hukuk kuralları olabilir ama bu 
kurallar adil bir şekilde uygulanmıyorsa 
orada adalet yoktur. Adalet herkese 
uygulanırsa, insanlar arasında hak 
ihlali, ayrımcılık, ötekileştirme 
yapılmıyorsa insanlar mutlu ve huzurlu 
yaşıyorsa hukuk kuralları olsa ne olur 
olmasa ne olur. Oluyor da ne oluyor? 
Hukuk kuralı olmasına rağmen, bazı 
hukuksuzluklar devam ediyorsa zaten 
insanlar hak aramak da istemiyor ve 
dolayısıyla devletine karşı olan güven 
duygusu sarsılıyor ve gelecek endişesi 
taşıdığını söyleyen insanların sayısı da 
her geçen gün artmaya devam ediyor..

HUKUK MU, ADALET Mİ?
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BAKIŞ AÇISI

Aydın ALTINKESER
Yazar

Dünyanın dört bir yanından araştırmacılar, 
evrenimizi yöneten en temel fizik yasaları 
hakkındaki önemli soruları yanıtlamaya 
çalıştılar. Majorana Göstericisi adlı den-
eyleri, evrenin temel yapı taşlarından biri 
olan nötrinolarla ilgili araştırmaların ufkunu 
genişletmeye yardımcı oldu.
Son altı yıldır, dünyanın dört bir yanından 
Indiana Üniversitesi araştırmacıları ve 
işbirlikçileri, evrenimizi yöneten en te-
mel fizik yasaları hakkında önemli soruları 
yanıtlamaya çalıştılar. Majorana Göstericisi 
adlı deneyleri, evrenin temel yapı taşlarından 
biri olan nötrinolarla ilgili araştırmalarda 
ufukları zorlamaya yardımcı oldu.Deneyin 
nihai raporu şubat ayında Physical Review 
Letters’da yayınlandı. ( https://journals.
aps.org/prl/abstract/10.1103/PhysRev-
Lett.130.062501 )
Nötrinolar (bir elektrona benzeyen ancak 
elektrik yükü olmayan atom altı parçacıklar) 
ışıktan sonra evrende en bol bulunan ik-
inci parçacıklardır. Bununla birlikte, diğer 
parçacıkların yaptığı gibi etkileşime gir-
medikleri için ölçülmesi en zor parçacıklardan 
biridir.
Indiana Üniversitesi’nde fizik profesörü 
yardımcısı Walter Pettus, “Nötrinoların evren 
ve fizik üzerinde akla gelebilecek her ölçekte 
derin bir etkisi var, parçacık etkileşimi sevi-
yesinde bizi şaşırtıyor ve kozmik ölçeklerde 
geniş bir etkiye sahip” dedi. Ve “Ama aynı 
zamanda üzerinde çalışılması en sinir bozucu 
olanlar da onlar çünkü onlar hakkında çok 
şey biliyoruz ama yine de çok fazla eksiğimiz 
var.”
24 kurumdan 60 araştırmacının or-
tak çalışması olan Majorana Göstericisi, 
nötrinoların en temel özelliklerini araştırarak 
bu boşlukların çoğunu aynı anda doldurmak 
için tasarlandı.
Nötrino yüksüz olduğu için evrende kendi 
antiparçacığı olabilecek tek parçacıktır. 
Nötrinonun kendi antiparçacığı olup 
olmadığını belirlemek için, araştırmacıların 
nötrinosuz çift beta bozunması adı verilen na-
dir bir olayı gözlemlemesi gerekiyordu. 
Ancak bu süreç tek bir atomun en az 1026 
yılını alır. Bunun yerine, altı yıl boyunca 
yaklaşık 1026 atom gözlemlemeyi seçtiler.Bu 
inanılmaz derecede nadir bozunmayı gözlem-
lemek için araştırmacıların mükemmel bir or-
tama ihtiyacı vardı. Güney Dakota’nın Black 
Hills bölgesindeki Sanford Yeraltı Araştırma 
Tesisi’nde, yerin bir mil altında, Dünya üz-
erindeki en temiz ve en sessiz ortamlardan 
birini inşa ettiler. Son derece hassas dedektör-
ler, yüksek saflıkta bir germanyumdan yapıldı 
ve 50 tonluk bir kurşun kalkanla paketlendi 

ve benzeri görülmemiş temizlikte malzeme-
lerle çevrelendi. 
Araştırmacılar nihayetinde umdukları 
bozunmayı gözlemlememiş olsalar da, 
nötrinonun bozunma ölçeğinin, deneyin bir 
sonraki aşamasında daha fazla test edecekleri 
sınırdan daha uzun olduğunu keşfettiler. Buna 
ek olarak, evrenin daha iyi anlaşılmasına 
yardımcı olan karanlık maddeden kuantum 
mekaniğine kadar başka bilimsel sonuçlar da 
kaydettiler.
Proje sayesinde araştırmacılar, kullandıkları 
tekniklerin, evrendeki maddenin varlığını 
açıklamaya yardımcı olabilecek potansiyel 
olarak oyun değiştiren bir aramada çok daha 
büyük ölçekte kullanılabileceğini kanıtladılar.
Walter Pettus, “Aradığımız bozunmayı göre-
medik, ancak peşinden gittiğimiz fiziği nere-
de arayacağımız konusunda çıtayı yükselttik” 
dedi. Projenin LEGEND-200 adlı bir sonraki 
aşaması, İtalya’da şimdiden veri toplama-
ya başladı ve önümüzdeki beş yıl boyunca 
sürmesi planlanıyor. Araştırmacılar, meydana 
gelen bozulmayı Majorana Göstericisinden 
çok daha yüksek bir hassasiyette gözlemle-
meyi amaçlıyor. Bunun ötesinde, ABD En-
erji Bakanlığı’nın desteği sayesinde, ekip hali 
hazırda LEGEND-1000 deneyi tasarlıyor.
Walter Pettus, bu çalışmanın geleceği konu-
sunda heyecanlı ve LEGEND-1000 için hem 
veri analizi hem de donanım geliştirmede 
daha fazla öğrenciyi projeye dahil etmeyi 
dört gözle bekliyor.

“Nötrinonun kendi antiparçacığı olduğunu 
keşfedersek, ayaklarımızın altında hâlâ to-
prak ve gökyüzünde yıldızlar olacak ve fizik 
anlayışımız, evrenimizi her zaman yöneten 
ve yönetmeye devam eden fiziksel yasaların 
gerçekliğini değiştirmeyecek” dedi. “Ama 
aşağıda en temel seviyede ne olduğunu ve 
evrenin nasıl çalıştığını bilmek bize içinde 
yaşamak için daha zengin, daha güzel bir 
dünya veriyor.”
     
Kaynaklar :  1. https://research.impact.iu.edu/
more-iu-research/stories/understanding-neu-
trinos.html
       2. https://www.sciencedaily.com/
releases/2023/04/230411105934.htm 
       3. https://journals.aps.org/prl/ab-
stract/10.1103/PhysRevLett.130.062501  
       4. https://sanfordlab.org/feature/
unlocking-mysteries-neutrinos 

Majorana Göstericisi Deneyi
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BAKIŞ AÇISI

Kurdun Türk sosyo-kültürel yaşamına 
bu kadar tesir etmesindeki en önemli 
etken onun ecdat/ata olarak görülm-
esidir. Türk aile yaşamında baba/ata 
kavramının üstlenmiş olduğu büyük 
misyon, ataerkil toplum yapısının 
varlığı, bu önemi tetiklemiş, kurda 
karşı duyulan saygının en üst düzey-
lere çıkmasına sebep olmuştur.
Bu denli önemli olan kurt motifi Tür-
klerin yazısız dönemlerinde mitolo-
jilerine ve sanatlarına yansımıştır. 
Yazılı belgelerde ise onun Türk milleti 
için önemi tekrar tekrar vurgulanmıştır. 
Türk destan ve mitolojilerinde farklı 
özellikleri ile yer bulan kurt, bazen 
Türk milletine ata olmuş, bazen yol 
gösterici, kimi zaman da halaskar 
(kurtarıcı) olarak hayat bulmuştur. Tür-
kler askeri yapılanmalarında da kurdun 
gücü, saldırganlığı ve düşmanlarını 
yenme becerisini örnek almışlardır. 
Bozkır topluluklarında kurt, Türkleri 
koruması için tanrının gönderdiği kut-
sal hayvan olarak görülmektedir. Dev-
let sembolü olarak kullanılması siyasal 
güç unsuru oluşuna vurgu yapmaktadır.
Bozkır yaşamının her yanında bir mo-
tif, figür, unsur olarak yer bulan kurt, 
bozkırın vazgeçilmez bir parçası ha-
line gelmiştir. Kurt sosyal yaşamın 
içinde hem fizikî gücü hem de tanrıdan 
insanlara kut aktardığına inandıkları 
manevi gücü ile kimi zaman lider 
olurken kimi zaman ise rehber görevi 
üstlenmiştir. Türk topluluklarında kur-
dun insanlara bozkırın zor şartlarında 
yaşayabilmeleri için, ateş yakmayı, si-
lah yontmayı, çadır kurmayı öğreterek 
onlara rehber olduğuna inanılmaktadır. 
Göktürklerde kağanın muhafız 
birliğini (hassa ordusu) oluşturan 
Türk bahadırlar “böri” olarak 
adlandırılmaktaydı. Askeri araçları 
için de kurttan faydalanan Türk askeri, 
yayının kirişini kurt sinirinden imal et-
mekteydi.
Yenisey yazıtlarında “kanım kağan 
süsi böri tek” (kağanımın ordusu 
kurt gibidir) şeklinde geçmektedir. 

Devamında ise “Tanrı güç verdiği 
için babam kağanın askeri börü gibi, 
düşman koyun gibi idi” denmektedir. 
Kurdun sahip olduğu güç, saldırganlık 
ve düşmanlarını yenmedeki ustalığı 
Türk askeri teşkilatlanmasına bir mod-
el olmuştur. 
Kırgız destanlarında geçen “Kök Cal” 
veya “Kök Cal Kaskır” yani “Gök yele-
li kurt” en büyük Kırgız bahadırlarına 
verilen unvanlardır. İhtiyar kurtlar, 
kurt sürülerinin önünde giden, onlara 
yol gösteren tecrübeli hayvanlardır. Bu 
sürülerin özelliği ihtiyar kurtların istek 
ve iradelerine göre hareket etmeleri 
onları her zaman takip etmeleridir. Bu 
sebeple, böyle tecrübeli fakat korkunç 
kurtlara “Gök yeleli kurt” da denmiştir. 
Türk askerinin savaşlarda kullandığı 
“kurt oyunu” taktiği kurdun savaşçı 
özelliklerinden birinin model olarak 
kullanılmasıdır. Kurdun istediği ye-
rde düşmanına saldırması Türk ordusu 
için bir savaş taktiği olmuştur. “Kurt 
kapanı taktiği” askerin çevik, vurucu, 
kurnaz, atik davranışlarından dolayı bu 
ismi almıştır. Bu isimleri kullanmaları 
ise kurdu iyi tanıyıp onun yol göster-
ici özelliklerine duydukları güvenden 
kaynaklanmaktadır. Taktiğin uygulama 
aşamasında, savaştan önce Türkler, 
askeri kuvvetlerinin bir kısmının savaş 
meydanının sağında ve solunda sip-
erde bırakırdı. Savaş esnasında ise geri 
çekilerek düşmanın bu askeri kapanın 
içine düşmesi sağlanır böylece düşman 
dört taraftan sarılarak yok edilirdi.
Türk askerinin savaşlarda kullandığı 
“kurt oyunu” taktiği kurdun savaşçı 
özelliklerinden birinin model olarak 
kullanılmasıdır. Kurdun istediği yerde 
düşmanına saldırması Türk ordusu için 
bir savaş taktiği olmuştur. “Kurt kapanı 
taktiği” askerin çevik, vurucu, kurnaz, 
atik davranışlarından dolayı bu ismi 
almıştır. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

TÜRK MİTOLOJİSİN DE KURT
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Devabil KARA
Yazar

Düzenlenmiş iki boyutlu bir 
yüzeyi oluşturan görsel verilerin 
birbirlerini etkilemeleriyle oluşan 
gerilim, yüzeydeki görsel veriler-
in karşılıklı itim ve çekim güçler-
inin çatışması sonucunda oluşur. 
İzleyici için bu verilere bakarak 
bunları analiz etmek, farklı 
sınıflandırmaları ve açıklamaları 
mümkün kılar. Bunun sonucun-
da hayal dünyasının kapılarını 
yaratıcı düşünce üretmeye açar. 
Modern sanat çeşitliliği ile iz-
leyiciyi aktif düşünsel etkinliğe 
yönlendirir. Analiz etkinliği, 
bizim çeşitli gözlemlerimizin 
birbirleri arasındaki uyarıları ve 
etkileşimleri görmemizle oluşur. 
Tek tek ele alındıklarında, resim 
düzlemi üzerinde yer alan her gör-
sel veri varlığıyla yüzeyi etkiley-
erek onun iki boyutlu niteliğini 
bozar, içerdiği güçle düzlem üzer-
inde kendi etki alanını oluşturarak 
öznel devinimini tamamlar. 
Bu işlemin dinamik etmenini 
tek bir unsuru izleyerek göre-
bilmek olanaklı değildir. Ancak 
her gücün varlığını, zıt bir güce 
gösterdiği dirençle ortaya koya-
bilmesi noktasından hareketle 
görsel bir gücün etkinliği karşıt bir 
gücün direnciyle karşılaştığında 
fark edilir. Bir esere bakarken 
bu görsel güçleri birbirleriyle 
karşılaştırıp tek tek ele alıp analiz 
eder daha sonra da bu parçaları 
birleştiririz. Bu ayrıştırmanın bir 
bölümünü, sanat eseri hakkında 
dışsal etkileri göz önünde bu-
lundurarak düşünme oluşturur. 
Örneğin bu eserin yapılmasına 
etki etme olasılığı olan, dünyada-

ki bazı gelişmeleri anımsamaya 
çalışırız. Kişinin konularla, du-
ygu dünyasıyla, renklerle olan 
özeldeki ilişkilendirmeleri; 
başka bir kritik bölümü: kişisel 
sınıflandırmaları kapsar. Aynı 
zamanda eseri diğer sanat eserl-
eriyle kıyaslayarak bazı durum-
larda anlamını ve içeriğini açığa 
kavuşturmakta yardımcı ola-
bilir. Düşünsel boyutta olduğu 
gibi duyusal boyutta da görsel 
elamanları ilişkilendirilmiş bir 
bütün içerisinde düzenlemeye 
yönelik olan dinamik eğilim 
algılamaya hazır bir arka plan üz-
erinde dikkati toplayarak bir ilgi 
alanı oluşturmayı gerektirir. Dik-
kati toplama bakımında iki unsur 
vardır. Biri çok sayıda görsel ob-
jeyi bir arada algılaya bilmenin 
güçlüğü, diğeri bir unsur üzerinde 
dikkati yoğunlaştırabilme süres-
inin sınırlılığı. Çerçevelenmiş 
iki boyutlu resim düzleminin 
sınırlarının görsel unsurları uzam-
sal dağılımlarına zorunlu bir ref-
erans oluşturması gibi, duyusal 
alanın sınırları da, plastik düzen-
lemenin yasaları bakımından 
zorunlu referanslar verirler. Net 
bir görüntü elde etmek için, bir 
nesnenin görüntüsünün retina üz-
erindeki son derece sınırlı, küçük 
bir bölgeye düşmesi gerekir. 
Tıpkı görme sürecindeki bu olgu 
gibi, görsel düzenleme süreci 
de bir figürün bilinç zemininde 
oluşması gibi düşünülmelidir. 
Pek çok unsur içeren karmaşık bir 
yüzey üzerinde, yoğunlaştırılmış 
ve belirlenmiş bir dikkat odağı 
oluşturur.

RESMİ ANALİZ ETMEK, ANLAMLANDIRMAK VE DEĞERLENDİRMEK 
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Böylelikle izleyici bu alanda yer alan sınırlı 
sayıda unsuru, ilk bakışta ve net olarak görebil-
ir. Bu güçlü ve net etki özenli bir uygulamayla 
oluşturulacak ilgi alanının etkinliğine bağlıdır. 
Bu etkinin güçlülüğü sınırlı sayıda görsel unsuru 
algılama ve ilişkilendirme için gereklidir. Ger-
çekte, sadece beş veya altı obje kendi kişisel özel-
likleri ve ilişkileri ile bir arada kavranabilir. Göz 
karmaşık bir yüzeyle karşılaştığında ayıklama ya-
parak ve bağlantılar kurarak bu kargaşayı karşılıklı 
ilişkilerden oluşan biçimlere indirger. Tıpkı 
doğada olduğu gibi, tüm görsel şekillendirmelerde 
de en ekonomik yüzey bütünlüğünü bulma eğilimi 
vardır. Bütün bunlar sanat yapıtının algılanma 
sürecinde, izleyicinin kişiliği, duyarlılık düzeyi, 
ilgi alanları motivasyonlarının etkileri büyüktür. 
Başka bir anlatımla, bir sanat eseri çözümlen-
mesinde, toplumsal etkenler, pozitif bilimlerin 
ortaya koyduğu veriler üzerinde belirleyici bir 
rol oynayabilmektedir. Çözümlemelerde görsel 
deneyimlerimizin temel verilerinin semboller ve 
ilişkileri araştırmak, çağrışımlar ve mecazlar kur-
mak ve bu gözlemlerden çıkarsadığımız fikirler 
ilişkilendirmeler sağlar. Daha da önemlisi, özel-
likle bizden çok az talep eden deneyimlerimizde, 
bu aktiviteler bize en yararlı olan verileri sağlar. 
Böylesine kritize bir düşünme yöntemi, durmadan 
değişen, karmaşık dünyamızla doğru bir ilişki 
kurmamıza yardımcı olan en kullanışlı araçtır. Eseri 
meydana getiren bu işaretler fotoğraflar vb. diğer 
imgeler temsil etmiş oldukları şeyin kendisiymiş 
gibi algılanmadığından ortaya konulan sonuçlar-
da toplumsal etkenlerin belirleyiciliğini en az 
düzeye inmiş olacaktır. Eğer bir sanat yapıtı, tüm 
felsefi içeriğinden soyutlanarak tanımlanabilirse, 
izleyici ile yapıt arasındaki ilişki fiziksel boy-
utlarda sınırlı kalacak ve dolayısıyla fiziksel 
bir nesnenin algılanması ve onun estetik et-
kileri üzerine yapılmış bir çözümleme olacaktır. 
Aynı zamanda eserin adını, milliyeti ve tarihleri 
düşüncemize katkıda bulunabilir.Eserin ismi bize 
sanatçının bu yapıttaki amacı konusunda ipucu 
verir..’isimsiz’ adı bile bizim için bir veridir: 
Sanatçı bize düşüncelerimizi yönlendirecek sözel 
bir tutamak vermek istememiştir, yalnız başımıza 
ilerlememiz gerektiğini söyler.Tarihler ve yerler 
sanatçının doğum ve ölüm tarihi, eserin yapım 
yılı bize sanatçının çalıştığı ortam hakkında belki 

de en iyi ipuçlarını verir.Bu türden bilgilerin eser-
in ana teması ve sanatçının eğilimleri konusunda-
ki düşüncelerimize katkıda bulunur. Bibyoğrafya 
sanatçı hakkında daha detaylı bilgiye ulaşmamızı 
sağlar.Bunlara ek olarak sosyal, politik ve dinsel 
tarihe ait bilgilere ve antropolojik çalışmalara da 
başvurula bilinir.Bunlar toplumun genel yapısı 
hakkında daha detaylı bilgi edinmemizi sağlar.
Bütün bu kaynaklar vurgulanırken, özellikle bir 
konu ya da bir sanatçıya karşı ilgi duyduğunuz 
zaman diğer insanların düşünceleri de göz ardı 
edilmemeli. Ayrıca sanat eserinde stile ait özel-
likleri de tanımak sanatçının ne tür bir artistik 
yaklaşımı olduğunu belirler.Buna rağmen bir 
sanatçının birey olarak ne söylemek istediğini 
anlayabilmek için daha fazla ayrıntıya inmek 
gerekir.Stilinin elemanlarını ayrımsamak ancak 
limitlerini bildiğimiz sürece bize resmin anlamını 
çözmek için kolaylık sağlar.Kendileri bilinçli 
olarak teorinin etrafında toplanan,Fütüristlerde 
olduğu gibi belirli bazı örnekler dışında, genel-
likle stil eğilimlerini belirleyen ve adlandıranlar 
sanatçılar değil kritikçiler olmuştur. Herhangi biri 
kaçınılmaz olarak,bir eserin “iyi” olup olmadığı 
konusunda objektif veya subjektif değerlendirme 
yapabilir. Ancak estetik değerlendirme basit 
bir iş değildir. Belirli bir zamanda, küratörler, 
sanatçılar, kritikler, pazarlamacılar ve kolek-
siyonerler arasında teorik olarak artistik değer 
konusunda bir fikir birliği olabilir, fakat tarihe 
baktığımızda daha sonraları büyük hayranlık 
uyandıran bazı çalışmaların ilk yapıldığı gün-
lerde beğenilmemenin ötesinde aşağılandığını ya 
da tam tersi olayların olduğunu biliyoruz. Bir es-
eri iyi yapan değerler hakkında tartışmalara aktif 
olarak katılmak isteyenler için artistik başarıyı 
ölçmek için bir takım parametreler yaratmak 
zorundayız. Sanat eserinin analizi başlı başına bir 
deneyimdir. Karşıt görsel güçlerin nasıl birbirl-
erini güçlendirdiği veya zayıflattığı, güçlü im-
gelerin oluşması serüveni içerisine girmeye ben-
zer bir olgudur. Bir sanat eserini analiz etmek 
duyusal,belleksel ve entelektüel etkinliklerimizi 
birbirine bağlayan keyifli bir süreçtir. 
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TEB’den ilk çeyrekte 3,320 milyon TL net kar

Bankadan yapılan açıklamaya göre, TEB, 2023 yılı 
birinci çeyrek finansal sonuçlarını açıkladı. Buna 
göre, 31 Mart 2023 tarihi itibarıyla TEB’in aktif 
toplamı 277,8 milyar TL olurken, net karı 3,320 mi-
lyon TL olarak gerçekleşti.
TEB’in ekonomiye ve müşterilerine sağladığı desteğin 
en önemli göstergesi olan kredileri toplam aktiflerinin 
yüzde 56’sını oluşturdu. Her dönem olduğu gibi risk 
yönetimine ve aktif kalitesine öncelik veren TEB’in 
toplam kredileri yılın birinci çeyreğinde 154,7 mil-
yar TL seviyesinde gerçekleşirken, aynı dönemde to-
plam mevduatı ise 197,8 milyar TL oldu. 2023 yılında 
güçlü sermaye yapısıyla birlikte istikrarlı büyümeyi 
sağlayan ve karlılığını sürdürülebilir bir şekilde de-
vam ettiren TEB’in özkaynakları 27,3 milyar TL 
olurken, sermaye yeterlilik rasyosu hedef rasyo olan 
yüzde 12’nin çok üstünde, yüzde 16,79 oranında 
gerçekleşti.
TEB Grubu ve iştirakleri, 6 Şubat’ta meydana ge-
len ve çok sayıda ili etkileyen deprem felaketinin ilk 
gününden itibaren bölgedeki çalışanlarına, aileler-
ine, vatandaşlara destek olmak ve afet bölgesindeki 
ihtiyaçları karşılamak için tüm birimleriyle sefer-
ber oldu. TEB, bugüne kadar ulaştırdığı yardımlara, 
müşterilerine sunduğu finansal destek ve kolaylıklara 
ek olarak, 200 milyon TL’si nakdi bağış, 50 milyon 
TL’si afet bölgesindeki ailelere yönelik projelerde 

kullanılmak üzere toplam 250 milyon TL destek 
sağlayacağını açıkladı.
Depremden etkilenen şehirlerde bulunan bireysel 
ve işletme müşterilerinin kredi, kredi kartı ve kre-
dili mevduat hesabı taksitlerini deprem bölgeler-
ine göre 1 ila 6 ay arasında faizsiz olarak erteleyen 
TEB, EFT, havale, FAST para transferlerinden ve 
diğer banka ATM’lerinden yapılan işlemlerden ücret 
almama kararı aldı. Ayrıca, TEB Gezici Şubeleri ile 
depremden etkilenen bölgelerdeki müşterilerinin ihti-
yaç duydukları bankacılık hizmetlerine ulaşmasını 
sağladı.
TEB, her 10 krediden 9’unu dijital kanalları üzerin-
den kullandırdı
TEB, 2023 yılının ilk çeyreğinde, müşteri deneyimini 
iyileştirmeyi tüm süreç ve faaliyetlerinin merkezine 
koydu. 25 binden fazla müşterisini dinleyen TEB, 
müşteri memnuniyetini tüm kanallarda düzenli olarak 
ölçerek geri bildirimler doğrultusunda süreçlerini 
daha da iyileştirmek için çalışmalar yaptı. İlk çeyrek-
te Bireysel Bankacılık müşteri sayısını 100 binden 
fazla artıran TEB, tüm müşterilerinin şubelerinde, 
çağrı merkezinde, CEPTETEB Mobil Bankacılık ve 
İnternet Şubesi’nde yaşadığı müşteri deneyimini daha 
da geliştirmek için çalışmalarını sürdürüyor.

Türk Ekonomi Bankası (TEB), 2023’ün ilk çeyreğinde 3,320 milyon TL net kar elde etti.
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“3. Uluslararası Distopya Film Festivali” 1-4 Haziran’da yapılacak

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğünün katkıları ve BKM Mutfak’ın iş birliğiyle düzenle-
nen festivalin basın toplantısı BKM Mutfak’ta gerçekleştirildi.

Festivalin Program Direktörü Kerem Akça, toplantıda bu yılki festivalde “Onur Ödülü”nün oyuncu Zerrin 
Tekindor’a, “Yükselen Değer Ödülü”nün ise Avusturyalı Yönetmen Norbert Pfaffenbichler’e verileceğini 
açıkladı.

Jüri Başkanı yönetmen Reis Çelik
Uluslararası Uzun Metraj Film Yarışması’nın jüri başkanlığını yönetmen Reis Çelik’in üstleneceğini ifade 
eden Akça, “Jüri üyeleri oyuncu Vildan Atasever, oyuncu Hatice Aslan, görüntü yönetmeni Barış Aygen ve 
sinema yazarı Fırat Sayıcı’dan oluşacak.” dedi.

Akça, Uluslararası Kısa Film ana jürisinde ise yönetmen Kıvanç Sezer, oyuncu Selin Yeninci, oyuncu Umut 
Karadağ, müzisyen Saki Çimen ve Bahçeşehir Üniversitesi Sinema ve Televizyon Bölüm Başkanı Prof. Dr. 
Nilay Ulusoy’un yer alacağını belirtti.

Rekor sayıda başvuru
Geçen yıl gibi bu yıl da festivale rekor sayıda başvuru geldiğini aktaran Akça, festivalin sinemaseverler için 
verimli geçmesi temennisinde bulundu.

“3. Uluslararası Distopya Film Festivali”, 1-4 Haziran’da Atatürk Kültür Merkezi (AKM) 
Yeşilçam Sineması’nda sinemaseverleri ağırlayacak.
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Kız Kulesi; Tarihi kanıtlara göre M.Ö. 410 
yılında yapıldığı düşünülen kule Atinalı Ko-
mutan Alkibiades tarafından inşa edilmiş. 
O zamanlarda boğazdan geçen gemileri 
kontrol etmek ve vergi almak amacıyla 
kullanılıyormuş.  İstanbul, Roma hakimi-
yetine geçince Bizans İmparatoru Manuel 
Komnenos bu yapıyı daha da güçlendirerek 
bir kule olarak tasarlatmış ve savunma amaçlı 
kullanmış. Üsküdar’ın sembolü haline gelen 
kule, Üsküdar’da Bizans devrinden kalan tek 
eserdir. M.Ö. 24 yıllarına kadar uzanan tarihi 
bir geçmişe sahip olan kule, Karadeniz’in 
Marmara ile birleştiği yerde küçük bir ada 
üzerinde kurulmuştur. Bazı Avrupalı tarihçil-
er buraya Leander Kulesi derler.
ANTİK DÖNEMDE: Resmi kaynakları 
baz alan tarihçiler, Kız Kulesinden ilk defa 
M.Ö. 400’lü yıllarda bahsedildiğini belirtir-
ler. Bilindiği kadarıyla deniz ticareti için 
bir gümrük noktası olarak yapılmıştır. Ya-
pan ise Atinalı bir komutandır. O dönemde 
Atina önemli ve bölgede hakim bir Yunan 
şehir devletidir. Yüzyıllar boyunca bu küçük 
kayalığın, kendisine yüklenen bu görevi yer-
ine getirdiği bilinen bir gerçektir. Kız Kule-
si, hakkında çokça söylenti ve rivayet olan, 
fakat kesin bilgisi en az olan İstanbul eseridir.
ROMA DÖNEMİNDE: Yüzyıllar sonra 
yani Byzantion, Konstantinopolis olduk-
tan sonra buraya ilk kule dikilir. Romalı 
tarihçilere göre bu ilk kuleyi yaptıran kişi, 
Roma tarihinde önemli bir hanedanlık olan 
Komnenos hanedanından, İmparator Manuel 
Komnenos’tur. (1143–1180) Bazı kaynaklar-
da kulenin yapım tarihi olarak 1110 yıllarına 
denk gelir. Bu da Aleksios Komnenos döne-
mine denk gelir ki onun dönemini anlatan 
tarihçiler, Kız Kulesinden hiç bahsetmezler. 
İmparator Manuel’in bu kuleyi yaptırmasında 
2 neden vardı: İstanbul Boğazını denetim 
altına almak ve ticari gemilerden vergi almak 
için.
OSMANLI DÖNEMİNDE: Osmanlılar Kız 
Kulesine “İmparatorluk” sıfatıyla birlikte 
sahip oldular. Yani gücünün doruk noktasına 
yaklaşırken! Dolayısıyla şehri fetheden Fatih 
Sultan Mehmet Han ne de diğer padişahlar 
burayı savunma amaçlı kullanmadı. Zaten 
Rumeli ve Anadolu Hisarları varken gerek 
de yoktu. Fatih dönemi tarihçileri, burada 
sultanın emriyle yeni bir kule yapıldığını 
yazarlar. Ne amaçla kullanıldığı kesin olarak 
bilinmemektedir. Muhtemelen yine gümrük 
kulesi olarak vazife yapmış olmalıdır.
CUMHURİYET DÖNEMİNDE: Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurulmasından hemen önce 
kule tekrar deniz feneri olarak kullanılmaya 
başlandı. 1940’larda zemini sağlamlaştırıldı. 

1980’lerin başında askeri amaçlı radar ista-
syonu olarak görev yaptı. Şu anda ise özel 
bir şirket tarafından seyir mekanı ve restoran 
olarak işletilmektedir. Üsküdar‘ın sem-
bolü olan kule, 2000 yılında özel bir şirket 
tarafından restore edildikten sonra kafe ve 
restoran olarak hizmete açılmıştır. Kız kulesi 
ile ilgili çeşitli efsaneler vardır. Bunlardan 
bazıları ise;
KIZ KULESİ EFSANESİ: Atina Kralı 
Hares’in çok güzel bir eşi varmış. Salacak sa-
hilini çok sevdiğinden öldüğünde onu buraya 
gömdürmüş. Yunanlarda bu nedenle sahile 
Damalis sahili, kuleye de Damalis kulesi 
demişler. Hatta eğer doğruysa bir de heykeli 
varmış Kraliçe Damalis’in kayalıklarda.
PRENSES EFSANESİ: Krala kızının 18 
yaşına geldiğinde bir yılan tarafından soku-
larak öleceği söylenir. Çok sevdiği kızını 
kaybetmekten korkan Kral denizin ortasına 
bir kule yaptırır ve kıymetli prensesini buraya 
yerleştirerek korumaya alır. Kral bu şekilde 
kızını yılandan koruyacağını düşünse de kul-
eye gönderdikleri üzüm sepetinden çıkan 
bir yılan prensesin ölümüne neden olur. 
Çok üzülen kral kızına demirden bir tabut 
yaptırır ve Ayasofya’nın giriş kapısının üz-
erine yerleştirilir. Ancak yine efsaneye göre 
yılan prensesi ölümünden sonra dahi rahat 
bırakmaz, tabutun üzerinde yılanın ısırığıyla 
oluşan 2 delik olduğu halen anlatılır.
LEANDROS ve HERO EFSANESİ: Le-
andros efsanesine göre Leandros ve Hero 
birbirlerine aşıklardı ama aralarında aşılması 
imkansız bir deniz mesafesi vardır. Çok 
fırtınalı bir gece Leandros kulede ışık 
yandığını görüp sevgilisinin onu çağırdığını 
düşünerek denize atlar. Ama ışığı yakan Hero 
değil onlara düşmanlık eden bir başka kişidir. 
Leandros denize atlayınca ışığı söndürür ve 
derin sularda boğulmasına sebep olur. Hero 
bunun acısına dayanamayarak kuleden atlayıp 
hayatını sonlandırır. Aşıkların hikayesini 
bilenler onların adına kulenin olduğu yere bir 
Deniz feneri yaptırır.
BATTAL GAZİ EFSANESİ: Battal Gazi’nin 
askerleri ile birlikte Kız kulesine gelerek 
kulede saklanan hazineleri alıp, burada 
yaşayan kızı kaçırdığıdır. Hikayeye göre 
İstanbul’u kuşatmaya gelen Battal Gazi Kız 
Kulesi önündeki kıyıda 7 sene kalır çünkü 
tekfurun kızına aşık olmuştur. Üsküdar’ın 
tekfuru korkudan kızını hazineleri ile bir-
likte kuleye kapasa da Battal Gazi’nin kızını 
ve hazinelerini kaçırmasına engel olamaz. 
“Atı alan Üsküdar’ı geçti” sözü o günlerden 
bugünlere kadar gelmiştir.

KIZ KULESİ

Turgay AYDEMİR
Yazar
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Bekir ÖZER
Yazar



Simge Dergi 48 

SAĞLIK

Sağlık Bakanı Koca: Sağlık tesislerimize sürekli yenilerini ekledik

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, “Türkiye, sağlık hizmetlerinde gıptayla izlenen, sağlık ve biyoteknoloji 
alanında kendine yettiği gibi örnek alınan bir ülkedir. Türkiye, ‘Sen orada uslu uslu otur’ denecek bir 

ülke değildir artık.” dedi.

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Konya Şehir Hastanesi’nde 
2022’de yapılan toplam muayene sayısının yaklaşık 
2 milyon olduğunu belirterek, “Yine 2022 yılında 
yapılan ameliyat sayısı ise 100 bindir. Takdir edersiniz 
ki bunlar muazzam sayılar. Bu hizmetlerin arkasındaki 
irade, ‘Şehir hastaneleri en büyük hayalimdir’ diyen 
Cumhurbaşkanı’mızdır.” dedi.
Koca, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın da 
katıldığı Kılıçarslan Meydanı’nda düzenlenen Karapınar 
Güneş Santrali, Bozkır Barajı ve Abdülhamit Han Cad-
desi ile yapımı tamamlanan diğer projelerin toplu açılış 
töreninde, ülkede olduğu gibi Konya’da da son 20 yılda 
büyük atılımlar gerçekleştirildiğini söyledi.
Sanayiden eğitime, turizmden sağlığa her alanda 
Konya’nın öne çıktığını vurgulayan Koca, son 20 yılda 
yaşanan devrim niteliğindeki yeniliklerle kentin kat kat 
güzelleştiğini dile getirdi.
“Sağlık tesislerimize sürekli yenilerini ekledik”
Koca, Türkiye’de sağlıkta dönüşümü başarıyla hayata 
geçirdiklerine dikkati çekerek, şöyle konuştu:
“Tüm vatandaşlarımızı eşit koşullarda ve en yüksek kon-
forda sağlık hizmetiyle buluşturduk. Sosyal güvenlik devri-
mini yaptık. Ülkeyi, sağlık ve sıhhat yurdu yapma yolunu 
seçtik. Sağlık tesislerimize sürekli yenilerini ekledik. 
Konya’mızda geçen hafta 83 yeni sağlık tesisimizin açılışını 
yaptık. Konya, bugün sayıları 21’e ulaşan şehir hastaneler-

inden birine en erken kavuşan büyük şehirlerimizden biri 
oldu. Sadece Konya Şehir Hastanesi’nde 1250 yatak kapa-
sitemiz var. Bu hastanemizde bir iş gününde hizmet alan 
ortalama hasta sayısı yaklaşık 6 bindir. Bu hastanemizde 
2022 yılında yapılan toplam muayene sayısı ise yaklaşık 
2 milyondur. Yine 2022 yılında yapılan ameliyat sayısı ise 
100 bindir. Takdir edersiniz ki bunlar muazzam sayılar. Bu 
hizmetlerin arkasındaki irade, ‘Şehir hastaneleri en büyük 
hayalimdir’ diyen Cumhurbaşkanımızdır.”
“Büyük devlet olduğumuzu sağlıkta da gösteriyoruz”
“Yapılamaz”, “işletilemez” denilen hizmetleri hayata 
geçirdiklerini anlatan Koca, şunları kaydetti:
“Dünyaya örnek tesisler kurduk. Onların sermayesi iti-
raz, bizim cevabımız iş. Onların derdi, ‘Ne desem de üste 
çıksam’ derdi, bizim hedefimiz vatandaşımızın memnuni-
yeti. Onların meselesi, algı meselesi, bizim gayretimiz 
memleket sevdasının eseri. ‘Yapılamaz’, ‘Cesaret edile-
mez’ denilen ne varsa sağlıktan sanayiye Türkiye ce-
saretle hepsini yapıyor. Türkiye, kabuğuna çekilmiyor, 
artık kabına sığmıyor. Türkiye bugün ilacını, aşısını, tıbbi 
cihazını kendisi üreten bir ülkedir. Kendi otomobilini, 
savaş uçağını üreten bir ülkedir. Türkiye, sağlık hizmetler-
inde gıptayla izlenen, sağlık ve biyoteknoloji alanında 
kendine yettiği gibi örnek alınan bir ülkedir. 
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Erzincan’ın “engelsiz kütüphanesi” her yaştan insana hitap edecek

Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Erzincan 
Valiliğinin destekleriyle İnönü Mahallesi’nde 
3 bin 200 metrekare kapalı alan olarak 
yaptırılan kütüphanede yaklaşık 100 bin kitap 
bulunuyor.
Kütüphanede sessiz salon, kafeterya, aktivite 
salonları da hazırlandı.
Toplu ve bireysel çalışma salonlarının yanı 
sıra atölyeler, konferans, bilgisayar salonları 
ve eğitici oyun alanları bulunan kütüphanede, 
hem bilimsel araştırma yapanlar hem de 
öğrenciler rahatça çalışabilecek.
Kütüphanede görme engelliler için hazırlanan 
bilgisayar donanımlı sınıf da dikkati çekiyor.
İl Kültür ve Turizm Müdürü Arda Heb, AA 
muhabirine, yaşayan bina konseptiyle kentin 
yeni bir kütüphaneye kavuştuğunu söyledi.
Bir yıl süren yoğun bir çalışmanın ardından 
hazır hale gelen kütüphanenin vatandaşlara 
24 saat hizmet vereceğini vurgulayan Heb, 
şöyle devam etti:

“Konsept binanın içerisinde, 100 kişilik 
konferans salonunun yanı sıra çalışmaların 
ardından bunalan ziyaretçiler için satranç ve 
bilardo sporu ile vakit geçirebilecekleri ak-
tivite salonlarımız var. Okuyucu salonumuz 
ve kafeteryamız var. Bina içerisinde 0-3 ve 
3-6 yaş grubumuza hazırlanmış eğitici oyun 
alanlarımız bulunuyor. Ödünç kitap servi-
simizde yaklaşık 60 bin kitabımız mevcut.”
Kütüphanenin, dijital çağa uygun şekilde inşa 
edildiğini vurgulayan Heb, “Kütüphanemizde 
bir bilgisayar odamız var. Öğrencilerimiz, 
internet üzerinden dijital platformdan her 
türlü bilgi ve belgeyi tedarik edebilecek. 
Kütüphanemizin en üst katında ise ‘sesiz 
salon’ dediğimiz çalışma salonları ve grup 
çalışma odalarımız var.” diye konuştu.

Erzincan’da engelli dostu özelliği, sosyal donatıları ve eğitici oyun alanlarıyla inşa edilen İl Halk 
Kütüphanesi, 7 gün 24 saat hizmet verecek.
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TRT’nin uluslararası dijital platformu “Tabii” tanıtıldı

Tanıtım etkinliğine Cumhurbaşkanlığı İletişim 
Başkanı Fahrettin Altun, TRT Genel Müdürü Zahid 
Sobacı, Anadolu Ajansı (AA) Genel Müdürü Serd-
ar Karagöz ve AA Genel Müdür Yardımcısı Yusuf 
Özhan’ın yanı sıra sanat, sinema, siyaset, spor, iş ve 
reklam dünyasından çok sayıda isim katıldı.
TRT’nin uluslararası dijital platformu “Tabii”nin is-
minin ve logosunun tanıtıldığı etkinlikte konuşan 
TRT Genel Müdürü Sobacı, 6 Şubat’ta meydana gelen 
Kahramanmaraş merkezli depremlerde hayatını kay-
bedenlere Allah’tan rahmet, yakınlarına başsağlığı, 
yaralananlara ise şifa dileyerek sözlerine başladı.
Sobacı, TRT olarak uluslararası dijital platform için 
uzun suredir titizlikle çalıştıklarını ifade ederek, 
“Dijital alanda daha adil bir dünya mümkün şiarıyla 
yola çıkarak geliştirdiğimiz dijital platform ülkemi-
zin uluslararası arenada yeni bir markası olması için 
bugün küresel yolculuğunun ilk adımını atıyor.” dedi.
“7 Mayıs’ta izleyicilerimizin ilgisine sunulacak”
TRT’nin Türkiye’nin işitsel ve görsel hafızasını 
oluşturması bağlamında bir bellek olduğuna dikkati 
çeken Sobacı, şunları kaydetti:
“Bugün gelinen noktada sesimiz 18 televizyon, 17 
radyo kanalı, 7 uluslararası dijital haber platformu, 

çok sayıda uygulama, ulusal ve uluslararası düzey-
de onlarca etkinlik ile 41 dil ve lehçede dünyanın 
7 kıtasında yankılanmaktadır. TRT, bugünlere 
dönüşerek, gelişerek, büyüyerek gelmiştir. Her daim 
çağın gereksinimlerini ve ortaya çıkan potansiyell-
eri değerlendirerek hareket etmeyi temel ilke olarak 
benimsemiştir. Günümüzde dünya çok büyük bir diji-
tal dönüşümün içerisinde. Yayın ve yapım alanı ise bu 
dönüşümün merkezinde yer alıyor. Kendi değerlerini, 
ilkelerini varoluş nedenlerini koruyarak bu dönüşüme 
uyum sağlayan kurumlar ve ülkeler ayakta kalmak-
ta, diğerleri ise izleyici konumunu sürdürmektedir. 
Dijital yayıncılık pazarının 2022 yılı itibarıyla 500 
milyar doları bulduğu ve her yıl ortalama yüzde 20 
oranında büyüdüğü düşünüldüğünde bu küresel 
pazardaki dönüşümü yakalamanın pek çok fırsata 
gebe olduğunu görüyoruz.”
Sobacı, Türkiye’de dijital platform kullanımının son 
yıllarda yüzde 347 oranında arttığına da işaret ederek, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

TRT’nin uluslararası dijital platformu “Tabii”nin tanıtımı Beykoz Kundura Fabrikası’nda yapıldı.
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“İstanbul Büyükada Edebiyat Müze Kütüphanesi” açıldı

Reşat Nuri Güntekin, Melih Cevdet Anday, Zeyyat 
Selimoğlu, Sait Faik Abasıyanık gibi önemli isimlerin 
hayatından kesitler, eserleri ve hayat hikayelerinin yer 
aldığı kütüphanenin açılışına Kültür ve Turizm Bakan 
Yardımcısı Özgül Özkan Yavuz, İstanbul Milletvekili 
Belma Satır, Adalar Kaymakamı Mustafa Ayhan ile 
sanatseverler katıldı.
Açılışta konuşan Yavuz, Adalar’ın birçok sanatçının 
eserlerine ilham kaynağı olduğundan bahsederek, 
“Cumhuriyetimizin 100. yılında 100 yeni kütüphane 
açma hedefimizi gerçekleştirmenin gururunu 
yaşıyoruz. Bugün açılışını gerçekleştirdiğimiz 
Büyükada Edebiyat Müze Kütüphanemizle birlikte, 
İstanbul’da Bakanlığımıza bağlı kütüphanelerimizin 
sayısı 70’e yükseldi.” dedi.
Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı hizmet veren 
kütüphane sayısının bin 275’e ulaştığını belirten Ya-
vuz, “253 halk kütüphanemizi yeniden yapılandırdık, 
yeni 68 halk kütüphanemizde de iyileştirme 
çalışmalarına devam ediyoruz. Yerleşik kütüphane 
hizmetlerinden yararlanamayan kullanıcılarımıza 
çağdaş araç ve gereçlerle donatılmış 75 gezici 
kütüphane ile ülkemizin dört bir yanında, özellikle de 
deprem bölgesinde hizmet veriyoruz.” diye konuştu.

Yavuz, vatandaşların olduğu her yerde kütüphane 
kurduklarını aktararak, yurt genelinde 18 bebek, 11 
AVM, 2 gar, 2 havalimanı kütüphanesi ve cezaevler-
inde kurdukları 4 adalet kütüphanesini vatandaşlarla 
buluşturduklarını ifade etti.
İstanbul Büyükada Edebiyat Müze Kütüphanesi 
ile edebiyat müze kütüphanelerinin sayısının 11’e 
ulaştığını açıklayan Özgül Özkan Yavuz, şunları söyl-
edi:
“Bu kütüphanelerle, şehirlerimizle aidiyet bağları 
kurmuş şair ve yazarlarımızın hatırasını yaşatmayı ve 
okurlarla bağını güçlendirmeyi amaçlıyoruz. Edebi-
yat müze kütüphanelerimizin bulundukları ilin kül-
türel dokusunu ve mimari özelliklerini yansıtmasına 
özen gösteriyoruz. Koleksiyonda, Adalar’da yaşamış 
ya da eserlerinde Adalar’a yer vermiş 92 yazarın eser-
leri, hayatları ve eserleriyle ilgili çalışmalar, müze 
kütüphaneciliğine uygun kitap ve yazma eserler bulu-
nuyor. Kütüphanemizde, okuma salonlarına ilaveten 
edebiyat söyleşilerine ve sanatsal etkinliklere uygun 
salonlar, yazarlara ait özel odalar, sergi alanları da 
mevcut.”

Büyükada’da yer alan tarihi Hacopoulos Köşkü, restorasyonun ardından “İstanbul Büyükada Edebi-
yat Müze Kütüphanesi” olarak kitapseverlerle buluştu.
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BAKIŞ AÇISI

İsmail AYDIN
Yazar

Değerli dostlarım bazı sosyal 
medya paylaşımlarımdan dolayı 
bir çok kişiden telefonlar geliyor. 
İlginç; kimileri paylaşımların 
çok yerinde olduğu kimileri ise 
zamanlamanın yerinde olmadığı 
yönünde görüş belirtiler. 
Benim mesajım genel anlamda 
olduğunu burada tekrar belirtmek 
isterim.
Olayı bireyselleştirerek bir 
kişiye indirgemek çok yanlış bir 
yaklaşım olduğunu belirtmek is-
terim.
İyi incelenirse ne demek istediğim 
anlaşılacaktır.
Maalesef ülkemizde uygulanan 
bir vitrin demokrasisi olduğu 
gerçeğini yıllarca yazılarımda 
belirtmiştim. 
Şimdilerde ise vitrin demokra-
sisi demekten de vaz geçerek ne 
yazıkki ülkemizde yalaka demok-
rasisinin uyguladığını söylemek 
zorundayım. 
Bunu birileri söylemeli, 
şayet bunları konuşmazsak, 
tartışmazsak korkarımki dudak 
arası demokrasilerine devam 
edecek ve kendilerine yalakalık 
yapanlarla bu ülke yönetimine 
devam edeceklerdir. 
Nereye kadar? 
Burada A partisi B Partisi demi-
yorum. Tüm siyasi partiler bunun 
vebali altındadır. Türkiye de si-
yasi partilerin isimleri değişik te 
olsa demokratikleşme konusunda 
aynı hamurun ürünüdürler diye-

biliriz. Son yirmi yılda ülkemizde 
Ulaşımda , iletişimde, savunma 
sanayimizde , teknolojide baş 
döndürücü boyutlara ulaştığımızı 
rahatlıkla söyleyebiliriz. 
Demokrasi konusunda ne yazıkki 
aynı şeyleri söylemek mümkün 
değil
Keşke olabilseydi.
İnsanların seçilebilmesi için bir 
kaç kişinin görüşü değil toplum-
sal görüşün egemen olduğu bir 
ülke oluşturmaktan çekinmenin, 
korkmanın anlamı nedir? 
Anlamakta güçlük çekmiyor mu-
sunuz? 
Seçme hakkımızı bile elimizden 
aldılar. Seçilme hakkımızı ise 
bir kaç kişinin iki dudağı arasına 
bıraktılar.
İşte sistem o seçici kişileri 
egemen kılıyor 
Ve onlara şirin görünerek bir yer-
lere gelinebiliniyor.
İşte benim anlatmaya çalıştığım 
budur. Bu yasaların değişmesi 
ve insanların seçme seçilme 
hakkının verilmesi gerekiyor?
Mücadelemiz sürecektir.

TÜKENEN UMUTLAR
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EKONOMİ

Türk ve ABD iş dünyası ABD-Türkiye İş Konseyi’nin 
resepsiyonunda bir araya geldi

Zirveye katılmak üzere Washington’da bulunan Türk 
heyeti onuruna, ABD Ticaret Odası’nda düzenlenen 
resepsiyona, Türkiye’nin Washington Büyükelçisi 
Hasan Murat Mercan, ABD’nin Ankara Büyükelçisi 
Jeffry Flake ve ABD Ticaret Bakanlığı Uluslararası 
Ticaretten Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Diane 
Farrell’in yanı sıra iş dünyası temsilcileri katıldı.
Mercan, burada yaptığı konuşmada, 6 Şubat’ta mey-
dana gelen Kahramanmaraş merkezli depremlerin 
ardından ABD-Türkiye İş Konseyi’nin desteklerinin 
olağanüstü olduğunu belirterek, teşekkürlerini iletti.
Deprem döneminde yapılan yardımları anlatan 
Mercan, iş dünyası sayesinde yardımların hızla 
toparlandığını ve Türkiye’ye gönderildiğini aktardı. 
Mercan, söz konusu dönemde, her iki ülkenin, iş 
dünyasının ilişkilerinin geliştirilmesinin ve güçlendi-
rilmesinin önemini bir kez daha anladığını kaydetti.
Türkiye ve ABD’nin, vazgeçilmez ortaklar olduğunu 
vurgulayan Mercan, iki ülkenin bir birinden 
ayrılamayacağını ifade etti.
“ABD ile Türkiye arasındaki ticari ilişkiler istikrarlı, 
büyüyen ve dinamik”

ABD’nin Ankara Büyükelçisi Jeffry Flake de ABD 
Ticaret Odası ve ABD-Türkiye İş Konseyi’nin özellikle 
deprem döneminde yaptıklarından çok etkilendiğini 
söyledi. Depremden etkilenen bölgelere yönelik özel 
sektör desteğinin 115 milyon dolara ulaştığına işaret 
eden Flake, ABD-Türkiye İş Konseyi’nin olmaması 
halinde bunun gerçekleşemeyeceğini dile getirdi.
Flake, ABD hükümetinin Türkiye’ye yönelik deprem 
yardımlarının ise şimdiye kadar 235 milyon dolara 
ulaştığını hatırlattı.
SelectUSA Yatırım Zirvesi’ne bu yılki katılıma da 
değinen Flake, Türkiye’den 30 şirketten 50 kişilik bir 
heyetin zirvede yer aldığını anlattı. Flake, ABD’ye 
yatırım yapmanın faydalarına dikkati çekerek, Türk 
şirketlerinin zirveye katılımından duydukları mem-
nuniyeti vurguladı.
Büyükelçi Flake, ABD ile Türkiye arasındaki ticari 
ilişkileri “istikrarlı, büyüyen ve dinamik” olarak 
nitelendirerek, ikili ticaretteki 100 milyar dolarlık he-
defin başarılabilir olduğunu belirtti.

ABD Ticaret Odası’na bağlı ABD-Türkiye İş Konseyi, ABD’deki yatırım olanaklarının tanıtılması 
amacıyla başkent Washington’da düzenlenen SelectUSA Yatırım Zirvesi kapsamında resepsiyon

düzenledi.
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Dünya Bankası’nın yeni başkanı Ajay Banga oldu

Bankadan yapılan açıklamada, Ajay Banga’nın Dünya 
Bankası’nın 14’üncü başkanı olduğu bildirildi.
Açıklamada, Dünya Bankası İcra Direktörleri Kurulu’nun 
Ajay Banga’yı 2 Haziran’dan itibaren 5 yıllık bir dönem 
için Dünya Bankası Başkanı olarak seçtiği aktarıldı.
Kurulun 2011’de bankanın hissedarları tarafından 
kararlaştırılan seçim sürecini takip ettiği vurgulanan 
açıklamada, sürecin açık, liyakate dayalı ve şeffaf olduğu 
belirtildi.
Açıklamada, Kurulun nisan ayında gerçekleşen IMF-
Dünya Bankası Bahar Toplantıları’nda görüşüldüğü gibi 
Dünya Bankası Grubu’nun gelişimi süreci ve gelişmekte 
olan ülkelerin karşılaştığı en zorlu kalkınma sorunlarının 
üstesinden gelmeyi amaçlayan tüm hedefleri ve çabalarına 
ilişkin Banga ile çalışmayı dört gözle beklediği kaydedildi.
Mastercard’ın CEO’luğunu yapmıştı
Ajay Banga’nın en son General Atlantic’te Başkan 
Yardımcısı olarak görev yaptığı kaydedilen açıklamada, 
Banga’nın daha önce yaklaşık 24 bin çalışanı olan 
Mastercard’ın Başkanı ve Üst Yöneticisi (CEO) olduğu 
anımsatıldı. Açıklamada, Mastercard’ın Banga liderliğinde 
dünya çapında adil ve sürdürülebilir ekonomik büyüme ile 
finansal katılımı geliştirmeye yönelik Kapsayıcı Büyüme 
Merkezi’ni kurduğu belirtildi.
Banga’nın 2020-2022 yılları arasında da Uluslararası 
Ticaret Odası’nın Onursal Başkanı olduğuna işaret 
edilen açıklamada, General Atlantic’in iklim odaklı 
fonu BeyondNetZero’nun 2021’deki başlangıcında da 
danışmanlık yaptığı kaydedildi.

Açıklamada, Banga’nın El Salvador, Guatemala ve 
Honduras’ta yetersiz hizmet alan nüfuslarda ekonomik 
fırsatları geliştirmek için çalışan ve özel kuruluşlardan 
oluşan Orta Amerika için Ortaklık koalisyonunun da eş 
başkanı olarak görev yaptığı aktarıldı.
Banga’nın daha önce Amerikan Kızıl Haç, Kraft Foods 
ve Dow Inc.’in de yönetim kurullarında yer aldığı be-
lirtilen açıklamada, Siber Hazırlık Enstitüsü’nün kurucu 
ortaklarından biri ve New York Ekonomi Kulübü’nün 
başkan yardımcısı olduğu bildirildi.
Açıklamada, Banga’nın 2012’de Dış Politika Derneği 
Madalyası, 2016’da Hindistan Cumhurbaşkanı tarafından 
Padma Shri Ödülü, 2019’da Ellis Island Onur Madalyası 
ve Uluslararası Anlayış İçin İş Konseyi Küresel Liderlik 
Ödülü ve 2021’de Singapur Kamu Hizmeti Yıldızının 
Seçkin Dostları ile ödüllendirildiği aktarıldı.
- Biden: “Banga dönüştürücü bir lider olacak”
ABD Başkanı Joe Biden ise Banga’nın Dünya Bankası’nın 
yeni başkanı olarak seçilmesinin ardından yaptığı yazılı 
açıklamada, Banga’nın Dünya Bankası Başkanı pozisyo-
nuna uzmanlık, deneyim ve yenilik getiren dönüştürücü 
bir lider olacağını belirtti.
Banga’nın Dünya Bankası’nın iklim değişikliği de da-
hil olmak üzere, yoksulluğu azaltma temel misyonunu 
doğrudan etkileyen küresel zorlukları ele almak için 
yönlendirilmesine yardımcı olacağını kaydeden Biden, 
Banga ile yeni görevinde çalışmayı ve Dünya Bankası’nı 
dönüştürme çabalarını desteklemeyi dört gözle beklediğini 
vurguladı.

Dünya Bankası İcra Direktörleri Kurulu, ABD’nin adayı Ajay Banga’yı bankanın yeni başkanı
olarak seçti.

EKONOMİ
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TEKNOLOJİ

Türkiye’nin yerli otomobili Togg, Çankırı’da tanıtıldı

Çankırı’da tanıtılan Türkiye’nin yerli otomobili Togg’a vatandaşlar ilgi gösterdi.

AK Parti Grup Başkanvekili ve Çankırı milletvekili adayı Muhammet Emin Akbaşoğlu, AK Parti Çankırı 
Milletvekili ve milletvekili adayı Salim Çivitcioğlu ile Togg’u kullanarak kent turu yaptıktan sonra alışveriş 
merkezi önünde hazırlanan alana geldi.
“Anadolu kırmızısı” otomobili inceleyen Çankırılılar, otomobili deneyimleyerek hatıra fotoğrafı çektirdi.
Akbaşoğlu, burada yaptığı açıklamada, gençlere söz verdiğini, Anadolu kırmızısı Togg’u Çankırı’ya get-
irdiklerini söyledi.
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SPOR

Kick boksta Türkiye birincisi 3 sporcu, milli forma hayaliyle 
çalışıyor

Türkiye birincilikleri bulunan Kırıkkaleli 3 kick boks sporcusu, İstanbul’da düzenlenecek Uluslararası 
Turkish Open Dünya Kupası’nda tam puan alarak milli forma hedefine ulaşmak istiyor.

Kırıkkale Polis Gücü Lider Spor Kulübü sporcuları 
17 yaşındaki Kürşat Ali Topal ve Cihan Aksun ile 
12 yaşındaki Ceylin Tuana Güleç, Şanlıurfa’da ocak 
ayında düzenlenen Türkiye Kick Boks Turnuvası’nda 
birincilik elde etti.
Üç sporcu, milli forma hedeflerine ulaşmak için 
İstanbul’da 17-21 Mayıs’ta gerçekleştirilecek 
Uluslararası Turkish Open Dünya Kupası 
hazırlıklarına yoğun tempoda devam ediyor.
Sporculardan Kürşat Ali Topal, AA muhabirine, 5 yıl 
önce kick boksa başladığını, geçen yıl Ordu’da, bu 
yıl da Şanlıurfa’da düzenlenen Türkiye Kick Boks 
Turnuvası’nda birincilik elde ettiğini söyledi.
Yine geçen yıl İstanbul’daki Uluslararası Turkish 
Open Dünya Kupası’nda ikinci olduğunu aktaran 
Topal, “İnşallah bu yıl dünya kupası birinciliğim de 
olacak. Hazırlıklarımız sürüyor ve yoğun bir süreçten 
geçiyoruz. Maçımıza da az bir süre kaldı. Zor bir 
turnuva ve ona göre antrenmanlarımızı yapıyoruz. 
Antrenörlerimizle çalışmalarımıza devam ediyoruz. 
Hedefimiz milli sporcu olup, ülkemizi ve bayrağımızı 
en güzel şekilde temsil etmek. İnşallah Allah nasip 
eder.” diye konuştu.

Cihan Aksun da 2 yıl önce başladığı sporda geçen 
yıl Kocaeli’deki turnuvada Türkiye üçüncüsü, 
Şanlıurfa’daki turnuvada ise birinci olduğunu anlattı.
Uluslararası Turkish Open Dünya Kupası’nda hede-
finin birincilik olduğunu dile getiren Aksun, “Yoğun 
bir çalışma dönemindeyiz. Antrenmanlarımıza devam 
ediyoruz. İnşallah birincilik elde ederek milli sporcu 
olmak ve ülkemizi en iyi şekilde temsil etmek isti-
yoruz.” dedi.
Güleç: “Amacım milli sporcu olabilmek”
Ceylin Tuana Güleç, antrenörü Adem Ayten’in tavsi-
yesiyle 5 yaşında kick boksa başladığını belirterek, 
“Bu yıl Şanlıurfa’da düzenlenen turnuvada birinci ol-
dum. Dünya kupası hazırlıklarım çok iyi gidiyor. Çok 
emek veriyorum. Amacım milli sporcu olabilmek ve 
bayrağımızı her yerde dalgalandırmak.” ifadelerini 
kullandı.
Antrenör Adem Ayten de yoğun tempoyla güç, kuvvet, 
sürat, teknik ve taktik antrenmanlarının sürdüğünü 
vurguladı.
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Bakan Murat Kurum ve ünlü futbolcular depremzede çocuklarla 
sahaya çıktı

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Süper Lig’in yıldız futbolcuları ve 
depremzede çocuklarla futbol oynadı.

Kırmızı takımın kadrosunda ise Davide Braschi, Burak Özdemir (CZN Burak), Hamit Altıntop, Alexandru 
Maxim, Amir Hadziahmetovic, Berkay Vardar, Emre Bilgin, Emin Bayram ve Akif Çağatay Kılıç yer aldı.
Depremzede çocuklar da her iki takımın kadrosunda ünlü isimlerle birlikte sahaya çıkarken, forma numaraları 
depremden etkilenen şehirlerin plaka kodlarından oluştu.
Mücadelede görev alan isimler, maç öncesi basın mensuplarına açıklamalarda bulundu.
Galatasaray’ın Fransız futbolcusu Bafetimbi Gomis, burada olmaktan mutlu olduğunu belirterek, “Depremze-
delere yardımcı olacağız. Çocukların gülüşünü tekrar ortaya çıkaracağız. 

Galatasaraylı bir diğer futbolcu Emin Bayram da organizasyonun çok değerli olduğunu söyledi. Zor bir dönem-
den geçildiğini belirten Bayram, çocukları bir nebze de olsa mutlu etmek için ellerinden geleni yapacaklarını 
kaydetti.
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YÖK’ten Avrupa Yükseköğretim Alanı’na uyum için yeni adım
Yükseköğretim Kurulu (YÖK), Avrupa Yükseköğretim Alanı (AYA) ile uyum çalışmaları kapsamında yeni 

uygulamaları hayata geçirecek.

YÖK’ten yapılan yazılı açıklamaya göre, Kurul, 
Türkiye’nin 2001 yılında üye olduğu AYA’da yürütülen 
çalışmaları daha ileri düzeye taşımak ve 300 binden fa-
zla uluslararası öğrenciye sahip Türk yükseköğretim 
sistemini cazibe merkezi haline getirmek için “Avrupa 
Yükseköğretim Alanı ile Uyum Projesi” yürütüyor.
Projeyle AYA’da uluslararası hareketliliğin, istih-
dam ve staj imkanlarının, ortak diploma ve araştırma 
programlarının yaygınlaştırılması, böylece yükseköğretim 
yeterliliklerinin kalitesinin, yükseköğretimde uluslararası 
rekabetin artırılması ve Türk yükseköğretiminin kapasites-
inin güçlendirilmesi hedefleniyor.
“Yeterlilik tür belirleyicisi” formları hazırlandı
YÖK, proje kapsamında yükseköğretim yeterliliklerinin 
kalitesinin artırılması ve mezunların iş dünyasının beklen-
tilerini karşılayan yeterliliklere sahip olması amacıyla 
“yeterlilik tür belirleyicisi” formları hazırladı.
Yeterliliklere özgü ortak özelliklerin tanımlandığı öğrenme 
kazanımlarını içeren dokümanları ifade eden yeterlilik tür 
belirleyicileri, ön lisans (genel), ön lisans (mesleki), lisans, 
yüksek lisans (tezli), yüksek lisans (tezsiz) ve doktora ol-
mak üzere 6 farklı formdan oluşuyor.
Program yeterliliklerinin Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi 
(TYÇ) ile uyumlu hale getirilmesi için yükseköğretim 
kurumlarından müfredatlarını bu formlara göre yeniden 
düzenlemeleri istenecek.
Türkiye’nin öncelikleri dikkate alındı
Yükseköğretim yeterlilik tür belirleyicilerine, Türkiye’nin 
öncelikleri doğrultusunda ulusal bazlı öğrenme kazanımları 
da eklendi. Buna göre, yükseköğretim mezunlarının sahip 
olması gereken ulusal öğrenme kazanımları, şu şekilde 

ifade edildi:
“Ülkesinin sahip olduğu değerleri benimseyerek sosyal 
ilişkilerini düzenleyebilmesi, ülkesinin stratejik öncelikler-
ini göz önünde tutarak sosyal ve ekonomik sorunlara çözüm 
getirecek düzeyde bilgi, beceri, tutum ve davranışlara sa-
hip olmasının yanı sıra tutum ve davranışlarında toplumun 
örf ve adetlerini, kendine özgü özelliklerini ve milli kül-
türünü önceleyebilmeleri.”
Mezuniyet belgelerinde “TYÇ” logosu
Gerekli şartları sağlayan yükseköğretim programlarının 
mezuniyet belgelerinde kullandığı TYÇ logosu, “Avru-
pa Yükseköğretim Alanı ile Uyum Projesi” kapsamında 
yaygınlaştırılarak bu logonun kullanıldığı program sayısı 
artırılacak.
Mezuniyet belgesinde TYÇ logosu bulunması, 
yükseköğretim mezunlarına uluslararası alanda bazı avan-
tajlar getirecek. Bu logoya sahip programlardan mezun 
olanların diplomaları, yurt dışında daha hızlı tanınacak, 
istihdam edilme imkanları artacak. Ayrıca TYÇ logo-
su, yükseköğretim staj yeterliliklerinin ve yurt dışında 
geçirilen öğrenim dönemlerinin kazanımlarının karşılıklı 
olarak doğrudan tanınması ve yatay ve dikey öğrenci 
hareketliliğinde kolaylık sağlayacak.
Yükseköğretim mezuniyet belgelerinde TYÇ logosu-
nun kullanılabilmesi için öncelikle ilgili programın 
Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) tarafından 
akredite edilmiş olması, program yeterlilik formunun ilgili 
yeterlilik tür belirleyicisi ile uyumlu olması ve yeterliliğin 
Mesleki Yeterlilik Kurumu uhdesinde yürütülen Türkiye 
Yeterlilikler Veri Tabanında yer alması gerekiyor.
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YÖK, 25 devlet ve vakıf üniversitesini yeni teşvik sistemi kapsamına 
aldı

YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, “Öncelikli Alanlarda Uzmanlaşan Üniversiteler Proje-
si” kapsamında, 15 bilim alanında, 25 devlet ve vakıf üniversitesinin ilgili bölüm veya 

programına, öncelikli alan misyonu verilmesinin kararlaştırıldığını bildirdi.

Özvar, YÖK tarafından akademiye yeni bir 
teşvik mekanizması getiren “Öncelikli Alan-
larda Uzmanlaşan Üniversiteler Projesi”ni, 
YÖK’te tanıttı. Proje kapsamında, desteklen-
meye hak kazanan 15 bilim alanındaki 25 üni-
versite de açıklandı.
Misyon Farklılaşması ve İhtisaslaşma 
Programları’nın önemine işaret eden Öz-
var, böylece üniversitelerin ulusal hedefler 
kapsamında tematik roller üstlenebilmelerinin 
sağlandığını söyledi.
Özvar, “Yapılan değerlendirmeler sonucunda, 15 
bilim alanında, 25 devlet ve vakıf üniversitesinin il-
gili bölüm veya programına öncelikli alan misyonu 
verilmesi Yükseköğretim Kurulumuz tarafından 
kararlaştırılmıştır.” dedi.

Araştırma Üniversiteleri Destek Programı 
kapsamındaki üniversitelere tahsis edilen ve geçen yıl 
100 milyon olan kaynak miktarının, bu yıl 250 milyona 
çıkarıldığını ifade eden Özvar, “Bugün ilan ettiğimiz 

program kapsamındaki maddi destek miktarları, 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığının 
destekleriyle önümüzdeki dönem itibarıyla üniver-
sitelerimize sunulacak.” şeklinde konuştu.
YÖK Başkanı Erol Özvar, Öncelikli Alanlarda 
Uzmanlaşan Üniversiteler Projesi’ne ilişkin şu bilg-
ileri verdi:
“Proje kapsamında yapmaya çalıştığımız şey, üniver-
sitelerimizde program bazlı öne çıkan ve diğer üniver-
sitelerle gerek performans gerek kapasite bakımından 
rekabet edebilen hocalarımıza destek sağlamaktır. 
Bu destek projesini diğer projelerden ayıran en 
önemli taraf burasıdır. Yani biz burada hocalarımıza 
yükseköğretim sistemi içerisinde yer alan bütün 
bilim insanlarına şu mesajı vermek istiyoruz; biz 
YÖK olarak bilhassa öncelikli bilim alanlarında ger-
ek yayın kapasitesi gerek yayın performansıyla öne 
çıkan programları destekliyoruz. Bu, tabiri caizse bil-
imin yapıldığı adrese doğrudan ulaşmak ve onu takdir 
etmek projesinin adıdır.”
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